
EERTINK 

 

Onderstaande personen hebben hun naam te danken aan het aloude nog bestaande erve Eertink gelegen in de 

buurtschap Herike bij Markelo. Het wordt voor het eerst genoemd in 1379 veelal met de naam Ederkinc. 

 

   
 

Er is een fictieve stamvader (TAK A) vermeld met een Hendrik die op de boerderij bleef en een Arent die naar 

Goor trok; deze twee vermelde personen hebben wel een relatie echter niet duidelijk welke; zij kunnen broers 

zijn maar ook (achter)neven. De tak Eertink van Hendrik loopt in mannelijk lijn in de 18e eeuw dood. Van Arent 

zijn tot op heden nakomelingen en hieruit stamt de tak Eertink in Lochem. 

 

Echter de huidige Eertink’s die heden in Markelo en Enter/Rijssen/Hellendoorn wonen stammen af van Jacob 

Daalwijk (TAK B) die rond 1732 als nieuwe pachter op het erve Eertink kwam. (Hij koopt de boerderij in 1744). 

Zijn nazaten heten dan ook Eertink en bleven er tot 1974 wonen. 

Daarom staan dus hieronder twee verschillende en niet gerelateerde takken Eertink vermeld. 

In 1947 waren er 172 personen met de naam Eertink en in 2007 317. 

 

TAK A  
 

Generatie I 

 

I.1 stamvader Eertink. 

Kinderen: 

1. Hendrick Eertinck (zie II.1). 

2. Arent Eertinck (zie II.3). 

 

Generatie II 

 

II.1 Hendrick Eertinck, landbouwer op Eertink in Herike, overleden te Herike, begraven op 22-07-1720 te 

Markelo. 

Gehuwd met Griete NN, overleden te Herike, begraven op 20-11-1713 te Markelo. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berend Eerting, landbouwer op Hulsbeek in Markelo, geboren circa 1662. 

Gehuwd voor de kerk (1) 12-1687 te Markelo met Hendrickjen Hulsbeke, begraven op 

30-01-1702 te Markelo. Dg. van Gerrit Hulsbeke. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 25-06-1702 te Markelo met Jenneken Beckers. Dg. van Derck 

Beckers. 

2. kind Eerting, geboren te Herike, gedoopt 11-1667 te Goor. 

3. Stijne Eerting (zie III.6). 

4. Hermken Eerting (zie III.8). 

 

II.3 Arent Eertinck, landb. op een van de erven Boswinkel in Kerspel Goor. 

Gehuwd met Berthe NN, overleden op 13-01-1674 te Kerspel Goor. 

Uit dit huwelijk: 

1. Trijntken Eertinck, geboren circa 1642. Lidmaat te Goor Paesschen 1661, Trijntken de maget 

van Lodewijk Pierickman. 



Gehuwd voor de kerk op 31-03-1672 te Goor met Jan Janssen alias de Maagh. Wed. van 

Grietken Roelofs. 

2. Jan Eertinck (zie III.11). 

3. Mechtelt Eertinck, geboren circa 1648, overleden circa 1693. Lidmaat Paesschen 1667 te 

Goor. 

Gehuwd voor de kerk op 02-01-1676 te Goor met Berent ten Dammenbringh, landbouwer op 

Dambrink. Zn. van Jan te Dammbringh en hij hertr. 08-04-1694 te Goor met Geesken te 

Vaarhorst. Lidmaat Kerstmis 1680 te Goor. 

4. Geesken Eertinck, geboren circa 1649. Lidmaat 1668 te Goor en maecht van Hoeve Claessen. 

5. Gerrit Eertinck (zie III.17). 

 

Generatie III 

 

III.6 Stijne Eerting, geboren circa 1675. 

Gehuwd voor de kerk op 09-01-1698 te Markelo met Warner/Waander Eerting, landbouwer op 

Eertink, zoon van Albert Eerting. 

Uit dit huwelijk: 

1. Derck Eerting, geboren te Herike, gedoopt op 25-04-1698 te Markelo. 

2. Grietjen Eerting, geboren te Herike, gedoopt op 20-02-1701 te Markelo. 

3. Gerrit Eerting (zie IV.3). 

4. Hermen Eerting, geboren te Herike, gedoopt op 01-05-1707 te Markelo, begraven op 

10-10-1707 te Markelo, 162 dagen oud. 

5. Herman Eerting, geboren te Herike, gedoopt op 07-10-1708 te Markelo. 

6. Jan Eerting, geboren te Herike, gedoopt op 26-04-1711 te Markelo, begraven op 20-11-1713 

te Markelo op 2-jarige leeftijd. 

7. Geertjen Eerting, geboren circa 1713. 

Gehuwd voor de kerk circa 1743 met Hendrik Demmers, landbouwer te Diepenheim, gedoopt 

op 15-03-1711 te Diepenheim. Zn. van Egbert Demmers. 

8. levenloos kind Eerting, geboren 12-1714 te Herike, begraven 12-1714 te Markelo. 

9. Jan Eerting (zie IV.11). 

 

III.8 Hermken Eerting, geboren circa 1678, overleden 1724 te Herike. 

Gehuwd voor de kerk op 28-01-1714 te Markelo met Jan Heckhuis, 37 jaar oud, landbouwer op 

Eertink, geboren te Herike, gedoopt op 31-12-1676 te Markelo, overleden 1724 te Herike. Zn. van 

Gerrit Heckhuis.  

Jan en Hermken krijgen twee "onnosele" kinderen, die vroeg wees worden; een van hen wordt april 

1731 begraven. Deze twee kinderen worden rond 1730 in meerdere testamenten genoemd van 

medelevende Markeloers die aan hen een geldbedrag nalaten. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritjen Eerting, geboren te Herike, gedoopt op 22-03-1716 te Markelo, begraven op 

11-05-1716 te Markelo, 50 dagen oud. 

2. Geertjen Eerting, geboren te Herike, gedoopt op 13-09-1717 te Markelo. Onnosel kind. 

3. Gerritjen Eerting, geboren te Herike, gedoopt op 30-10-1718 te Markelo. Onnosel kind. 

 

III.11 Jan Eertinck, geboren circa 1645. Lidmaat 1670 te Goor als hij terugkomt van Campen. Jan wordt wel 

eens meester genoemd, mogelijk een meester-timmerman of meester-kuiper. Op 06-06-1680 sterft een 

kind van Jan Eertinck in Goor. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 19-02-1673 te Goor met Jenneken Willemsz, overleden circa 1683. Dg. 

van Willem Jacobsen. Lidmaat Paeschmaendag 31-03-1678. 

Gehuwd voor de kerk (2) circa 1684 met Janna Boschmans. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Berthe Eertinck, gedoopt op 24-05-1674 te Goor, overleden op 23-05-1675 te Goor, 364 

dagen oud. Sterft op Pinxterdach aen die bleken het eerste kint. 

2. Bertjen Eertinck, gedoopt op 07-08-1676 te Goor, genaemt na het eerste dogterken.  

3. Willem Eertinck, gedoopt op 11-08-1678 te Goor. 

4. Wilhelmina Eertinck, gedoopt op 12-02-1682 te Goor. 

Uit het tweede huwelijk: 

5. kind Eertinck, gedoopt op 02-04-1686 te Goor. 

6. Henrick Eertinck (zie IV.21). 

 



III.17 Gerrit Eertinck, geboren circa 1652. Lidmaat 1681 en 1683 te Goor. 

Gehuwd voor de kerk op 13-07-1679 te Goor met Jenneken Tanckinck. Dg. van Jan Tanckinck. 

Lidmaat 1682 te Goor. 

Uit dit huwelijk: 

1. Bartholt Eertinck, geboren op 15-07-1682 te Goor. Bij de doop op 16-07 is hij een kranck 

kint. 

2. Jan Eertinck, gedoopt op 08-02-1685 te Goor. 

3. Bartjen Eertinck, gedoopt op 06-02-1701 te Goor, begraven 30-08-1753 Westerkerk 

Amsterdam. 

 

Generatie IV 

 

IV.3 Gerrit Eerting, landb. op Morshuis te Diepenheim, geboren te Herike, gedoopt op 14-10-1703 te 

Markelo, overleden circa 1747 te Diepenheim. 

Gehuwd voor de kerk op 34-jarige leeftijd op 10-08-1738 te Diepenheim met Geesken Hasekamp. 

Wed. van Garried Walbergen en zij hertr. 14-02-1748 te Diepenheim met Harmen Hasselmans uit 

Nettelhorst. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerried Morshuis, gedoopt op 01-12-1737 te Diepenheim, overleden jong. 

2. Waander Morshuis, gedoopt op 20-06-1739 te Diepenheim. 

3. Garrit Morshuis, gedoopt op 22-07-1742 te Diepenheim. 

4. Stientjen Eertink, gedoopt op 26-05-1745 te Diepenheim. 

 

IV.11 Jan Eerting, kleermaker op Veldman in Herike, geboren te Herike, gedoopt op 10-04-1716 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk circa 1744 met Gerritjen Veldjans. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Veldjans of Eertink, landb. op Velthuisken op de Borkeld, geboren circa 1746 te Herike, 

overleden 09-1781 te Borkeld. 

Ondertrouwd (1) op 14-11-1778 te Holten, gehuwd voor de kerk op 15-11-1778 te Rijssen met 

Aaltje (Velt)Huisken, 18 jaar oud, geboren te Borkeld, gedoopt op 23-03-1760 te Holten, 

overleden 05-1780 te Borkeld. Dg. van Hendrick Roessing op Velthuusken. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 08-04-1781 te Holten met Maria Voskes, 30 jaar oud, geboren te 

Borkeld, gedoopt op 17-01-1751 te Holten, overleden circa 1794 te Markelo. Dg. van Roelf 

Voskes en zij hertr. 24-10-1772 te Markelo met wed. Derk Gerritsen Twillaar. 

2. Stijntjen Veldjans of Eertink, geboren te Herike, gedoopt op 26-09-1749 te Markelo, 

overleden op 18-10-1820 te Herike op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 23-jarige leeftijd op 13-02-1773 te Markelo met Marten 

Nieuwland, stroodekker/landb. op Veldman, overleden circa 1788 te Herike. Zn. van Jan 

Nieuwland. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 39-jarige leeftijd op 19-03-1789 te Markelo met Jan Hendrik 

Leuvelink, 35 jaar oud, landbouwer op Veldman, geboren te Beusbergen, gedoopt op 

12-08-1753 te Markelo, overleden 09-1794 te Herike. Zn. van Hendrik Leuvelink. 

3. Jenneken Veldjans, geboren te Herike, gedoopt op 10-09-1752 te Markelo. 

4. Jan Veldjans, landbouwer, geboren te Herike, gedoopt op 02-01-1757 te Markelo, overleden 

op 20-11-1833 te Herike op 76-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

 

IV.21 Henrick Eertinck, gedoopt op 04-12-1687 te Goor. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 37-jarige leeftijd op 07-07-1725 te Neede met Mettha ten Goorhuis, 32 

jaar oud, geboren te Noordijk, gedoopt op 25-09-1692 te Neede, overleden circa 1730. Dg. van Berent 

ten Goorhuis en Joanneken NN. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 43-jarige leeftijd op 07-07-1731 te Neede met Aeltjen Vinkers. Afk. van 

Noordijk. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Janna Eertinck, gedoopt op 22-09-1726 te Goor, begraven 19-01-1780 KarthuizerKerkhof 

Amsterdam. Huwt met Andries Sweeres en hij hertr. 14-04-1780 te Amsterdam met Dorothea 

Steegemans. 

2. Berent Eertink (zie V.14). 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Marten Eertinck, gedoopt op 23-08-1733 te Goor. 

4. Jenneken/Jannetjen Eertinck, gedoopt op 23-09-1735 te Goor, begraven 11-02-1808 



Karthuizer Kerkhof Amsterdam. Huwt 17-01-1766 te Amsterdam met wed. Gerrit Roos. 

5. Jan Eertinck, gedoopt op 01-09-1737 te Goor. 

 

Generatie V 

 

V.14 Berent Eertink, gedoopt op 01-08-1728 te Goor. 

Gehuwd voor de kerk circa 1754 met Berendine van Ulsen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Martiene Eertink, gedoopt op 08-02-1756 te Goor. 

Gehuwd voor de kerk op 27-jarige leeftijd op 15-03-1783 te Goor met Jan Frederiks, geb. ca 

1747, ovl. op 15-05-1817 te Goor. Zn. van Jan Frederiks. 

2. Geertruit Eertink, gedoopt op 01-01-1758 te Goor. 

3. Jan Hendrik Eertink, gedoopt op 31-01-1760 te Goor, overleden jong. 

4. (Jan) Hendrik Eertink (zie VI.5). 

5. Janna Eertink, gedoopt op 29-01-1764 te Goor. Lidmaat 1787 te Goor. 

6. Gerrit Eertink, gedoopt op 10-08-1766 te Goor. 

 

Generatie VI 

 

VI.5 (Jan) Hendrik Eertink, gedoopt op 14-02-1762 te Goor, overleden op 15-11-1816 te Goor op 

54-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 25-jarige leeftijd op 25-11-1787 te Goor met Jenneken ten Duis, 18 jaar oud, 

gedoopt op 26-12-1768 te Goor, overleden op 19-10-1834 te Goor op 65-jarige leeftijd. Dg. van 

Harmen Duismans. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berendiene Eertink, gedoopt op 13-01-1788 te Goor, overleden jong. 

2. Albert Jan Eertink (zie VII.2). 

3. Berend Eertink, geboren op 01-01-1794 te Goor, overleden jong. 

4. Berendina Eertink, geboren op 20-07-1797 te Goor, overleden jong. 

5. Berendina Eertink, geboren op 02-03-1802 te Goor, overleden op 26-08-1807 te Goor op 

5-jarige leeftijd. 

6. Garridina Eertink, geboren op 21-12-1809 te Goor, overleden op 01-11-1822 te Goor op 

12-jarige leeftijd. 

 

Generatie VII 

 

VII.2 Albert Jan Eertink, wever/landbouwer, gedoopt op 11-10-1789 te Goor, overleden op 13-06-1862 te 

Lochem op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 28-jarige leeftijd op 02-05-1818 te Lochem met Willemina Wesselink, 48 jaar oud, 

geboren op 09-02-1770 te Lochem, overleden op 27-07-1833 te Lochem op 63-jarige leeftijd. Dg. van 

timmerman Hendrik Wesselink en wed. van Jan Boswinkel. 

Gehuwd (2) op 46-jarige leeftijd op 24-10-1835 te Lochem met Aaltjen Oltwater, 39 jaar oud, geboren 

op 05-11-1795 te Nettelhorst, gedoopt op 08-11-1795 te Lochem, overleden op 16-01-1874 te Lochem 

op 78-jarige leeftijd. Dg. van Harmen Oltwater. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Jan Eertink (zie VIII.1). 

2. Johanna Hendrika Eertink, geboren op 09-01-1824 te Lochem, overleden op 11-06-1894 te 

Lochem op 70-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 05-05-1854 te Laren met Jannes Zieverink, olieslager, 

geboren circa 1817 te Borculo, overleden op 09-05-1890 te Lochem. Zn. van Gradus 

Zieverink. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Willemina Eertink, geboren 26-01-1836 te Lochem, overleden op 18-09-1839 te Lochem. 

4. Hendrika Garritdina Eertink, geboren 11-12-1838 te Lochem, overleden op 12-02-1858 te 

Lochem. 

 

Generatie VIII 

 

VIII.1 Jan Eertink, dagloner/landbouwer/karman wonende in een stadsboerderijtje in de Blauwe Torenstraat 



te Lochem, geboren op 04-05-1819 te Lochem, overleden op 15-01-1892 te Lochem op 72-jarige 

leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 26-07-1844 te Lochem met Gradeken Nengerman, 21 jaar oud, 

geboren op 12-02-1823 te Lochem, overleden op 15-09-1903 te Lochem op 80-jarige leeftijd. Dg. van 

dagloner Hendrik Adrianus Hieronymus Nengerman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Garrit Jan Eertink (zie IX.1). 

2. Willem Eertink (zie IX.3). 

3. Heintjen Adriana Eronia Eertink, geboren op 29-04-1850 te Lochem, overleden op 

17-05-1903 te Nijmegen op 53-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 25-06-1873 te Zutphen met Hendrik Johannes Brands, 23 

jaar oud, gemeente-opzichter, geboren op 06-07-1849 te Brummen, overleden op 07-05-1899 

te Nijmegen op 49-jarige leeftijd. Zn. van gemeente-opzichter Albertus Brands. 

4. Albert Jan Eertink, geboren op 14-06-1853 te Lochem, overleden op 04-10-1854 te Lochem 

op 1-jarige leeftijd. 

5. Albert Jan Eertink (zie IX.8). 

6. Jannes Eertink (zie IX.10). 

7. Egberdiena Hendrika Eertink, geboren op 13-03-1861 te Lochem, overleden op 05-02-1942 

te Nijmegen op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 04-05-1894 te Lochem met Willem Bovendeur, 28 jaar oud, 

tuinman, geboren op 23-10-1865 te Stad Vollenhove, overleden op 10-05-1940 te Neede op 

74-jarige leeftijd. Zn. van Willem Bovendeur. 

8. Johanna Grada Eertink, geboren circa 1863 te Lochem, overleden op 25-10-1865 te 

Lochem. 

9. Johanna Grada Eertink, geboren op 11-05-1867 te Lochem, overleden op 13-08-1948 te 

Lochem op 81-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 03-05-1895 te Lochem met Johannes Alexander Slotboom, 

29 jaar oud, behanger, geboren op 15-11-1865 te Doesburg, overleden op 17-03-1939 te 

Lochem op 73-jarige leeftijd. Zn. van behanger Arnoldus Slotboom. 

 

Generatie IX 

 

IX.1 Garrit Jan Eertink, leerlooiersknecht/fabrieksarbeider bij Naeff, geboren op 26-07-1845 te Lochem, 

overleden op 24-12-1907 te Lochem op 62-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 09-05-1874 te Lochem met Janna Sprukkelhorst, 27 jaar oud, 

geboren op 15-07-1846 te Ruurlo, overleden op 19-02-1920 te Neede op 73-jarige leeftijd. Dg. van 

Garrit Sprukkelhorst. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Eertink (zie X.1). 

2. Bernard Eertink, geboren op 12-04-1877 te Lochem, overleden op 12-08-1879 te Lochem op 

2-jarige leeftijd. 

3. Bernard Eertink (zie X.4). 

4. Gerritdina Johanna Eertink, geboren op 11-02-1883 te Lochem, overleden op 12-09-1950 te 

Apeldoorn op 67-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 05-02-1909 te Lochem met Bernard Vinkenborg, 24 jaar 

oud, kruidenier/administrateur, geboren op 28-01-1885 te Doetinchem, overleden op 

28-08-1946 te Apeldoorn op 61-jarige leeftijd. Zn. van Albert Vinkenborg. 

5. Johanna Eertink, geboren op 25-04-1885 te Lochem, overleden op 18-10-1922 te Apeldoorn 

op 37-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 23-04-1909 te Lochem met Lammert Lenderink, 25 jaar 

oud, leerling-machinist te Hilversum, geboren op 15-02-1884 te Angerlo, overleden op 

05-06-1973 te Krimpen a/d IJssel op 89-jarige leeftijd. Zn. van koetsier Berend Lenderink. 

6. Johan Louis Eertink, geboren op 22-09-1887 te Lochem, overleden op 22-12-1887 te 

Lochem, 91 dagen oud. 

 

IX.3 Willem Eertink, dagloner/fabrieksarbeider, geboren op 23-10-1847 te Lochem, overleden op 

03-11-1912 te Lochem op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 14-05-1875 te Lochem met Esselina Kreunen, geboren circa 1850, 

overleden op 17-01-1909 te Lochem. Dg. van Berend Kreunen. 

Uit dit huwelijk: 



1. Grada Johanna Eertink, geboren op 25-12-1877 te Lochem, overleden op 10-06-1966 te 

Ellecom op 88-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 20-05-1904 te Lochem met Johan Zwerenberg, 30 jaar oud, 

kleermaker, geboren op 12-06-1873 te Lochem, overleden op 08-07-1963 te Brummen op 

90-jarige leeftijd. Zn. van dagloner Jan Zwerenberg. 

2. Berend Jan Eertink (zie X.13). 

3. Anna Eertink, geboren op 23-07-1887 te Lochem, overleden op 17-10-1963 te Gorssel op 

76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 14-02-1913 te Lochem met Simon Tromp, 25 jaar oud, 

schilder(sknecht), geboren op 08-03-1887 te Doesburg, overleden op 14-02-1937 te Zutphen 

op 49-jarige leeftijd. Zn. van Derk Tromp. 

4. Wilhelmina Eertink, geboren op 30-05-1890 te Lochem, overleden op 26-06-1890 te 

Lochem, 27 dagen oud. 

 

IX.8 Albert Jan Eertink, stoker/machinist, geboren op 13-09-1855 te Lochem, overleden op 20-12-1930 te 

Lochem op 75-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 20-05-1881 te Lochem met Gerritdina Hilferink, 25 jaar oud, 

geboren op 25-11-1855 te Lochem, overleden op 20-05-1936 te Lochem op 80-jarige leeftijd. Dg. van 

dagloner Jan Hilferink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Eertink, geb. op 02-03-1882 te Lochem, jong ovl. 

2. Jan Hendrik Eertink, geboren op 10-05-1883 te Lochem, overleden op 09-07-1883 te 

Lochem, 60 dagen oud. 

3. Jan Eertink (zie X.19). 

4. Johanna Harmina Tonia Eertink, geboren op 13-05-1886 te Lochem, overleden op 

13-07-1886 te Lochem, 61 dagen oud. 

5. Johanna Hermina Tonia Eertink, geboren op 11-11-1888 te Lochem, overleden op 

28-01-1963 te Lochem op 74-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Lambertus Bochardt, geboren op 24-04-1884 te Arnhem, overleden op 

11-03-1964 op 79-jarige leeftijd, begraven te Lochem. Zn. van Ulbo Carl Bochardt. 

6. Gerrit Eertink (zie X.24). 

7. Herman Eertink, electricien Naeff, geboren op 10-06-1894 te Lochem, overleden op 

28-01-1968 te Lochem op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 12-12-1924 te Lochem met Johanna Hendrika 

Oudenampsen, geboren 16-12-1888, overleden 05-08-1975, begr. te Lochem. 

 

IX.10 Jannes Eertink, karman/landbouwer, geboren op 18-12-1857 te Lochem, overleden op 20-02-1920 te 

Lochem op 62-jarige leeftijd. Bewoner van het stadsboerderijtje in de Blauwe Torenstraat te Lochem. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 29-05-1885 te Lochem met Janna Palsenborg, 31 jaar oud, geboren 

op 03-09-1853 te Borculo, overleden op 04-03-1906 te Lochem op 52-jarige leeftijd. Dg. van Jan 

Palsenborg. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Eertink (zie X.28). 

2. Gerrit Eertink, geboren op 17-03-1888 te Lochem, overleden op 24-05-1888 te Lochem, 68 

dagen oud. 

3. Grada Eertink, geboren op 10-11-1890 te Lochem, overleden op 01-04-1895 te Lochem op 

4-jarige leeftijd. 

4. Aaltjen Eertink, geboren op 29-01-1892 te Lochem, overleden op 28-07-1892 te Lochem, 

181 dagen oud. 

5. Albert Eertink, geboren op 08-05-1894 te Lochem, overleden op 21-05-1895 te Lochem op 

1-jarige leeftijd. 

 

Generatie X 

 

X.1 Gerrit Jan Eertink, fabrieksarbeider/koopman, geboren op 27-04-1875 te Lochem, overleden op 

31-08-1925 te Lochem op 50-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 30-05-1902 te Lochem met Catharina (Kaatje) Wonnink, 24 jaar 

oud, geboren op 25-09-1877 te Lochem, overleden op 14-02-1966 te Lochem op 88-jarige leeftijd. Dg. 

van concierge Gerrit Jan Wonnink. 

Uit dit huwelijk: 



1. Johanna Hendrika (Jo) Eertink, geboren op 29-04-1903 te Lochem, overleden op 

28-03-1997 op 93-jarige leeftijd, gecremeerd te Doetinchem. 

Gehuwd met NN van Dronkelaar. 

2. Gerrit Jan (Jan) Eertink (zie XI.3). 

 

X.4 Bernard Eertink, kleermaker, geboren op 13-02-1881 te Lochem, overleden op 12-09-1952 te 

Deventer op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 07-02-1908 te Lochem met Gerritje Harmina Lenderink, 22 jaar 

oud, geboren op 12-09-1885 te Lochem, overleden op 12-04-1964 te Lochem op 78-jarige leeftijd. Dg. 

van koetsier Berend Lenderink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Berend Eertink (zie XI.5). 

2. Jan Johan Eertink (zie XI.7). 

3. Bernard Eertink (zie XI.9). 

 

X.13 Berend Jan Eertink, slager, geboren op 16-07-1884 te Lochem, overleden op 19-06-1967 te Hengelo 

G op 82-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 19-09-1913 te Lochem, gescheiden na 24 jaar op 30-09-1937 te 

Zutphen van Willemina Klein Polsvoort, geboren op 23-12-1889 te Borculo, overleden op 29-08-1943 

te Lochem op 53-jarige leeftijd. Dg. van Garrit Jan Klein Polsvoort. 

Uit dit huwelijk: 

1. W. Eertink. 

Gehuwd met A. Wissink. 

2. H.E. Eertink. 

3. G.J. Eertink. 

 

X.19 Jan Eertink, machinist bij Naeff, geboren op 03-03-1885 te Lochem, overleden op 02-05-1942 te 

Zutphen op 57-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 26-11-1909 te Lochem met Hermina Maria Schutte. Dg. van 

Hermanus Schutte. Uit dit huwelijk: 

1. Albert Jan Eertink, geboren op 13-09-1910 te Lochem, overleden op 16-09-1972 te Lochem 

op 62-jarige leeftijd. 

2. Marie Janna Gerritdina (Mies) Eertink, geboren op 11-04-1914 te Lochem, overleden op 

03-06-2003 te Lochem op 89-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Hendrik Jan Schippers, geboren 04-01-1908, overleden op 25-01-2002 te 

Lochem. 

3. Hermanus Eertink (zie XI.18). 

 

X.24 Gerrit Eertink, electricien, geboren op 02-01-1891 te Lochem, overleden op 11-01-1968 te Lochem op 

77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 15-10-1915 te Lochem met Johanna Jacoba Jageman, 24 jaar oud, 

geboren op 06-10-1891 te Lochem, overleden op 19-05-1978 te Lochem op 86-jarige leeftijd. Dg. van 

slagersknecht Egbert Jageman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Jacoba Eertink, geboren 25-07-1916, overleden op 10-05-2001 te Lochem. 

Gehuwd met Christiaan Frederik (Chris) Kamphuis, geb. 23-11-1913, ovl. 18-08-1998, 

begr. te Lochem. 

 

X.28 Jan Eertink, fabrieksarbeider bij Naeff, geboren op 13-05-1887 te Lochem, overleden op 12-11-1970 

te Lochem op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 02-05-1913 te Lochem met Jans Romville, 21 jaar oud, geboren op 

18-03-1892 te Vorden, overleden op 01-08-1964 te Lochem op 72-jarige leeftijd. Dg. van metselaar 

Bart Romville. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jans Eertink, geboren op 30-09-1913 te Lochem, overleden op 04-06-2002 te Deventer op 

88-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 09-08-1940 te Voorst met Jan van Beek, 25 jaar oud, Zij 

woonden te Holten, geboren op 10-03-1915 te Voorst, overleden op 11-12-1994 te Holten op 

79-jarige leeftijd. 

2. Bartha Reindina (Dina) Eertink, geboren op 26-02-1915 te Lochem, overleden op 



15-05-1997 te Lochem op 82-jarige leeftijd, gecremeerd te Dieren. 

3. Bertus (Bart) Eertink (zie XI.25). 

4. Jan Eertink, geboren op 09-03-1921 te Lochem, overleden op 04-06-1988 te Deventer op 

67-jarige leeftijd. 

 

Generatie XI 

 

XI.3 Gerrit Jan (Jan) Eertink, garagehouder, geboren op 02-09-1904 te Lochem, overleden op 30-10-1973 

te Nijverdal op 69-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Berendina A. (Dien) ter Borg, geboren op 16-11-1905, overleden op 24-09-1991 te 

Lochem op 85-jarige leeftijd. Dg. van Antonie Martinus ter Borg. 

Uit dit huwelijk: 

1. Catharina Aleida (Riny) Eertink, geboren op 12-01-1940 te Lochem, overleden op 

26-10-2003 op 63-jarige leeftijd, begraven te Hilversum. 

Gehuwd met Andries van Hoeke. 

2. Jan Eertink. 

3. Bob Eertink (zie XII.4). 

 

XI.5 Gerrit Jan Berend Eertink, geboren op 24-07-1909 te Lochem, overleden op 16-05-1986 te Lochem 

op 76-jarige leeftijd, gecremeerd te Dieren. 

Gehuwd circa 1933 met Hendrika Hoogeveen, geboren op 30-08-1908 te Borculo, overleden op 

27-08-1992 te Lochem op 83-jarige leeftijd. Dg. van J.C. Hoogeveen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Bernard (Ben) Eertink (zie XII.6). 

2. Ruth Eertink, geboren op 08-03-1939 te Lochem, overleden op 16-10-2011 te Lochem op 

72-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Joop Oplaat. 

3. Johannes Cornelis (Joop) Eertink (zie XII.10). 

 

XI.7 Jan Johan Eertink, geboren op 26-12-1911 te Lochem, overleden op 21-05-1991 te Zandvoort op 

79-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 13-08-1942 met Hendrika Johanna Lambertina Ovink, 31 jaar oud, 

geboren op 29-03-1911, overleden op 11-03-1989 te Zandvoort op 77-jarige leeftijd, gecremeerd te 

Velsen. 

Uit dit huwelijk: 

1. D.J. Eertink (zie XII.12). 

2. B. Eertink. 

 

XI.9 Bernard Eertink, onderwijs inspecteur, geboren op 04-12-1915 te Lochem, overleden op 25-11-1974 

te Enschede op 58-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo, begraven te Eext. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 23-09-1940 te Enschede met Hinderkien (Hinnie) Oosting, 25 jaar 

oud, geboren op 08-09-1915 te St. Nicolaasga, overleden op 20-10-2003 te Enschede op 88-jarige 

leeftijd, begraven te Eext. 

Uit dit huwelijk: 

1. Erik Eertink (zie XII.15). 

2. Bastiaan Bernard Boele Eertink (zie XII.17). 

3. Margreet Eertink, geboren circa 1953. 

Gehuwd met Teun van Duinen. 

 

XI.18 Hermanus Eertink, geboren op 17-10-1917 te Lochem, overleden op 10-02-1999 te Zutphen op 

81-jarige leeftijd. 

Gehuwd met J.G. Lammers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Eertink (zie XII.21). 

2. Ineke Eertink. 

Gehuwd met Rinie Klein Lenderink. 

3. Herman Eertink (zie XII.24). 

 

XI.25 Bertus (Bart) Eertink, leerlooier Naeff, geboren op 20-09-1918 te Lochem, overleden op 30-04-2007 

te Deventer op 88-jarige leeftijd, gecremeerd te Dieren. 



Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 23-02-1951 te Lochem met Gerda Johanna Hermina Beestman, 28 

jaar oud, geboren op 30-06-1922 te Lochem, overleden op 19-03-2004 te Lochem op 81-jarige leeftijd, 

gecremeerd te Dieren. 

Uit dit huwelijk: 

1. Henny Eertink. 

Gehuwd met Gerbert Hesselink. 

2. Janny Eertink. 

Gehuwd met Harry Wilgenhof. 

 

Generatie XII 

 

XII.4 Bob Eertink. 

Gehuwd met Rieke ten Brinke. 

Uit dit huwelijk: 

1. Ellen Eertink. 

Gehuwd met Jan NN. 

2. Marieke Eertink. 

Gehuwd met Volkert NN. 

3. Simone Eertink. 

Gehuwd met Gert Jan NN. 

 

XII.6 Bernard (Ben) Eertink, geboren op 28-05-1935 te Lochem, overleden op 20-08-2011 te Zutphen op 

76-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Marietje Biljardt, geboren op 27-08-1942, overleden op 23-06-2008 op 65-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Bernard Eertink (zie XIII.7). 

2. Lidi Eertink. 

Gehuwd met Paul Ros. 

3. Gerdie Eertink. 

Gehuwd met Alex Evenhuis. 

 

XII.10 Johannes Cornelis (Joop) Eertink. 

Gehuwd met Annie Nossent, geboren circa 1938, overleden op 28-02-1991 te Velp, gecremeerd te 

Dieren. Zij is verongelukt. 

Uit dit huwelijk: 

1. Job Eertink. 

Gehuwd met Martine NN. 

2. Hans Eertink (zie XIII.15). 

3. Annemiek Eertink. 

Gehuwd met Karel NN. 

 

XII.12 D.J. Eertink. 

Gehuwd met H.J.J. Makkink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hanneke Eertink. 

2. Job Eertink. 

3. Elske Eertink. 

 

XII.15 Erik Eertink, geboren circa 1941. 

Gehuwd met Gerdy te Kiefte. 

Uit dit huwelijk: 

1. Ariet Eertink. 

2. Bjorn Eertink. 

 

XII.17 Bastiaan Bernard Boele Eertink, geboren op 22-10-1944 te Enschede. 

Gehuwd met Ronny Somer. 

Uit dit huwelijk: 

1. Basje Eertink. 

2. Ellen Eertink. 

 



XII.21 Jan Eertink. 

Kind: 

1. Albert Eertink. 

 

XII.24 Herman Eertink. 

Gehuwd met Jacqueline NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Kimberley Eertink. 

2. Ashley Eertink. 

3. Marvin Eertink, overleden op 26-04-1993 te Warnsveld. 

 

Generatie XIII 

 

XIII.7 Bernard Eertink. 

Gehuwd met Ilon NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Stan Eertink, geboren circa 1999. 

2. Lars Eertink, geboren op 16-06-2002 te Lochem. 

 

XIII.15 Hans Eertink. 

Gehuwd met Marlous NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Esmeralda Eertink. 

2. Thierry Eertink. 

3. Denice Eertink. 

 



INDEX 

 

[ 

[Plaatsen] 

Angerlo ..................................................................................5 

Apeldoorn ..............................................................................4 

Arnhem ..................................................................................5 
Beusbergen ............................................................................3 

Borculo ...................................................................... 4, 5, 6, 7 

Borkeld ..................................................................................2 
Brummen ........................................................................... 4, 5 

Deventer ........................................................................ 6, 7, 8 

Diepenheim ....................................................................... 1, 2 
Dieren ................................................................................ 7, 8 

Doesburg ........................................................................... 4, 5 
Doetinchem ....................................................................... 4, 6 

Eext .......................................................................................7 

Ellecom .................................................................................5 
Enschede ........................................................................... 7, 8 

Goor .............................................................................. 1, 2, 3 

Gorssel ..................................................................................5 
Hengelo G .............................................................................6 

Herike ............................................................................ 1, 2, 3 

Hilversum ..............................................................................7 
Holten ................................................................................ 2, 7 

Kerspel Goor .........................................................................1 

Krimpen a/d IJssel .................................................................5 
Laren .....................................................................................4 

Lochem .......................................................... 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 

Markelo ......................................................................... 1, 2, 3 
Neede ................................................................................ 3, 4 

Nettelhorst .............................................................................3 

Nijmegen ...............................................................................4 
Nijverdal ................................................................................7 

Noordijk ................................................................................3 

Rijssen ...................................................................................2 
Ruurlo....................................................................................4 

St. Nicolaasga ........................................................................7 

Stad Vollenhove ....................................................................4 
Usselo ....................................................................................7 

Velp .......................................................................................8 

Velsen....................................................................................7 
Voorst ....................................................................................7 

Vorden ...................................................................................6 

Warnsveld .............................................................................9 
Zandvoort ..............................................................................7 

Zutphen ................................................................. 4, 5, 6, 7, 8 

B 

Beckers 

Jenneken ................................................................................1 

Beek, van 

Jan 7 
Beestman 

Gerda Johanna Hermina ........................................................8 

Biljardt 

Marietje .................................................................................8 

Bochardt 

Lambertus ..............................................................................5 
Borg, ter 

Berendina A. (Dien) ..............................................................7 

Boschmans 

Janna .....................................................................................2 

Bovendeur 

Willem ...................................................................................4 
Brands 

Hendrik Johannes ..................................................................4 

Brinke, ten 

Rieke .....................................................................................8 

D 

Dammenbringh, ten 

Berent ................................................................................... 1 

Demmers 

Hendrik ................................................................................. 1 
Dronkelaar, van 

NN ........................................................................................ 6 

Duinen, van 

Teun ..................................................................................... 7 

Duis, ten 

Jenneken ............................................................................... 3 

E 

Eertinck 

Arent ..................................................................................... 1 

Bartholt ................................................................................. 2 
Bartjen .................................................................................. 2 

Berthe ................................................................................... 2 

Bertjen .................................................................................. 2 
Geesken ................................................................................ 1 

Gerrit ................................................................................ 1, 2 

Hendrick ............................................................................... 1 
Henrick ............................................................................. 2, 3 

Jan 1, 2, 3 

Janna ..................................................................................... 3 
Jenneken ............................................................................... 3 

kind....................................................................................... 2 

Marten .................................................................................. 3 
Mechtelt ................................................................................ 1 

Trijntken ............................................................................... 1 

Wilhelmina ........................................................................... 2 
Willem .................................................................................. 2 

Eerting 

Albert.................................................................................... 1 
Berend .................................................................................. 1 

Derck .................................................................................... 1 

Geertjen ............................................................................ 1, 2 
Gerrit ................................................................................ 1, 2 

Gerritjen ............................................................................... 2 
Grietjen ................................................................................. 1 

Herman ................................................................................. 1 

Hermen ................................................................................. 1 
Hermken ............................................................................... 1 

Jan 1, 2 

kind....................................................................................... 1 
levenloos kind....................................................................... 1 

Stijne .................................................................................... 1 

Warner/Waander................................................................... 1 
Eertink 

(Jan) Hendrik ........................................................................ 3 

Aaltjen .................................................................................. 5 
Albert................................................................................ 5, 9 

Albert Jan .................................................................. 3, 4, 5, 6 

Anna ..................................................................................... 5 
Annemiek ............................................................................. 8 

Ariet ..................................................................................... 8 

Ashley .................................................................................. 9 
B. 7 

Bartha Reindina (Dina) ......................................................... 7 

Basje ..................................................................................... 8 
Bastiaan Bernard Boele .................................................... 7, 8 

Berend .................................................................................. 3 

Berend Jan ........................................................................ 5, 6 
Berendiene ............................................................................ 3 

Berendina ............................................................................. 3 

Berent ................................................................................... 3 
Bernard .................................................................. 4, 6, 7, 8, 9 



Bernard (Ben) .................................................................... 7, 8 

Bertus (Bart) ...................................................................... 7, 8 
Bjorn .....................................................................................8 

Bob .................................................................................... 7, 8 

Catharina Aleida (Riny).........................................................7 
D.J. .................................................................................... 7, 8 

Denice ...................................................................................9 

Egberdiena Hendrika .............................................................4 
Ellen .................................................................................. 8, 9 

Elske ......................................................................................8 

Erik .................................................................................... 7, 8 
Esmeralda ..............................................................................9 

G.J. ........................................................................................6 

Garridina ...............................................................................3 
Garrit Jan ...............................................................................4 

Geertruit ................................................................................3 

Gerdie ....................................................................................8 

Gerrit ............................................................................. 3, 5, 6 

Gerrit Jan ........................................................................... 4, 6 

Gerrit Jan (Jan) .................................................................. 6, 7 
Gerrit Jan Berend............................................................... 6, 7 

Gerritdina Jacoba ...................................................................6 

Gerritdina Johanna ................................................................4 
Grada .....................................................................................5 

Grada Johanna .......................................................................5 

H.E. .......................................................................................6 
Hanneke ................................................................................8 

Hans .................................................................................. 8, 9 

Heintjen Adriana Eronia ........................................................4 
Hendrika Garritdina ...............................................................4 

Henny ....................................................................................8 

Herman .......................................................................... 5, 8, 9 
Hermanus .......................................................................... 6, 7 

Ineke ......................................................................................7 

Jan 4, 5, 6, 7, 9 

Jan Hendrik ....................................................................... 3, 5 

Jan Johan ........................................................................... 6, 7 

Janna .....................................................................................3 
Jannes ................................................................................ 4, 5 

Janny .....................................................................................8 
Jans ........................................................................................7 

Job .........................................................................................8 

Johan Louis ...........................................................................5 
Johanna ..................................................................................4 

Johanna Grada .......................................................................4 

Johanna Harmina Tonia .........................................................5 
Johanna Hendrika ..................................................................4 

Johanna Hendrika (Jo) ...........................................................6 

Johanna Hermina Tonia .........................................................5 
Johannes Cornelis (Joop) ................................................... 7, 8 

Kimberley ..............................................................................9 

Lars .......................................................................................9 

Lidi ........................................................................................8 

Margreet ................................................................................7 

Marie J.G. (Mies) ..................................................................6 
Marieke .................................................................................8 

Martiene ................................................................................3 

Marvin ...................................................................................9 
Ruth .......................................................................................7 

Simone ..................................................................................8 

stamvader ..............................................................................1 
Stan .......................................................................................9 

Stientjen ................................................................................2 

Thierry ...................................................................................9 
W. 6 

Wilhelmina ............................................................................5 

Willem ............................................................................... 4, 5 
Willemina ..............................................................................4 

Evenhuis 

Alex .......................................................................................8 

F 

Frederiks 

Jan 3 

G 

Goorhuis, ten 

Mettha .................................................................................. 3 

H 

Hasekamp 

Geesken ................................................................................ 2 

Heckhuis 

Jan 2 

Hesselink 

Gerbert.................................................................................. 8 
Hilferink 

Gerritdina ............................................................................. 5 

Hoeke, van 

Andries ................................................................................. 7 

Hoogeveen 

Hendrika ............................................................................... 7 
Hulsbeke 

Hendrickjen .......................................................................... 1 

J 

Jageman 

Johanna Jacoba ..................................................................... 6 

Janssen alias de Maagh 

Jan 1 

K 

Kamphuis 

Chris ..................................................................................... 6 

Kiefte, te 

Gerdy .................................................................................... 8 
Klein Lenderink 

Rinie ..................................................................................... 7 

Klein Polsvoort 

Willemina ............................................................................. 6 

Kreunen 

Esselina ................................................................................ 5 

L 

Lammers 

J.G. ....................................................................................... 7 

Lenderink 

Gerritje Harmina ................................................................... 6 

Lammert ............................................................................... 4 

Leuvelink 

Jan Hendrik .......................................................................... 3 

M 

Makkink 

H.J.J. ..................................................................................... 8 
Morshuis 

Garrit .................................................................................... 2 

Gerried.................................................................................. 2 
Waander ............................................................................... 2 



N 

Nengerman 

Gradeken ...............................................................................4 

Nieuwland 

Marten ...................................................................................3 

NN 

Berthe ....................................................................................1 
Gert Jan .................................................................................8 

Griete .....................................................................................1 

Ilon ........................................................................................9 
Jacqueline ..............................................................................9 

Jan 8 
Karel ......................................................................................8 

Marlous .................................................................................9 

Martine ..................................................................................8 
Volkert ..................................................................................8 

NOssent 

Annie .....................................................................................8 

O 

Oltwater 

Aaltjen ...................................................................................3 

Oosting 

Hinderkien (Hinnie)...............................................................7 
Oplaat 

Joop .......................................................................................7 

Oudenampsen 

Johanna Hendrika ..................................................................5 

Ovink 

Hendrika Johanna Lambertina ...............................................7 

P 

Palsenborg 

Janna .....................................................................................5 

R 

Romville 

Jans ........................................................................................6 
Ros 

Paul .......................................................................................8 

S 

Schippers 

Hendrik Jan ...........................................................................6 

Schutte 

Hermina Maria ......................................................................6 
Slotboom 

Johannes Alexander ...............................................................4 

Somer 

Ronny ................................................................................... 8 

Sprukkelhorst 

Janna ..................................................................................... 4 

T 

Tanckinck 

Jenneken ............................................................................... 2 

Tromp 

Simon ................................................................................... 5 

U 

Ulsen, van 

Berendine ............................................................................. 3 

V 

Veldjans 

Gerritjen ............................................................................... 2 

Jan 3 
Jenneken ............................................................................... 3 

Veldjans of Eertink 

Jan 2 
Stijntjen ................................................................................ 2 

Velt)Huisken, ( 

Aaltje .................................................................................... 2 
Vinkenborg 

Bernard ................................................................................. 4 

Vinkers 

Aeltjen .................................................................................. 3 

Voskes 

Maria .................................................................................... 2 

W 

Wesselink 

Willemina ............................................................................. 3 

Wilgenhof 

Harry .................................................................................... 8 
Willemsz 

Jenneken ............................................................................... 2 

Wissink 

A. 6 

Wonnink 

Catharina (Kaatje) ................................................................ 6 

Z 

Zieverink 

Jannes ................................................................................... 4 

Zwerenberg 

Johan .................................................................................... 5 

 



TAK B 
 

Generatie I 

 

I.1 Jacob Daalwijck, landbouwer op Eertink, geboren op Rietman te Markelo, gedoopt 1703 te Markelo. 

Zn. van Berent Daalwijck. 

Gehuwd voor de kerk circa 1732 met Jenneken Roesing, geboren te Markelo, gedoopt op 23-10-1712 

te Markelo. Dg. van Egbert Bussing op Roesink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Trijntje Eertinck, geboren te Herike, gedoopt op 26-12-1732 te Goor, overleden jong. 

2. Berent Eertinck, geboren circa 1734 te Herike, overleden na 1798. 

3. Jan Eertinck, geboren te Herike, gedoopt op 25-02-1735 te Goor, overleden jong. 

4. Fenneken Eertinck, geboren te Herike, gedoopt op 25-02-1735 te Goor, overleden jong. 

5. Trijntjen Eertinck, geboren te Herike, gedoopt op 25-02-1735 te Goor, overleden jong. 

6. Jan Eertinck, geboren te Herike, gedoopt op 25-03-1736 te Goor, overleden jong. 

7. Harmen Eertinck, geboren circa 1737 te Herike. 

8. Jan Eertinck, geboren te Herike, gedoopt op 17-08-1738 te Goor, overleden op 10-01-1820 te 

Herike op 81-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

9. Hendrick Eertink (zie II.9). 

10. Gerrit Eertinck, geboren te Herike, gedoopt op 21-06-1743 te Goor, overleden jong. 

 

Generatie II 

 

II.9 Hendrick Eertink, landbouwer op Eertink, geboren te Herike, gedoopt op 02-04-1741 te Goor, 

overleden op 31-01-1810 te Herike op 68-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 35-jarige leeftijd op 20-09-1776 te Markelo met Aaltjen Mensink, 20 jaar 

oud, geboren te Elsen, gedoopt op 08-08-1756 te Rijssen. Dg. van Harmen Mensink uit Elsen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Harmen Eertink, landbouwer op Eertink, geboren te Herike, gedoopt op 22-06-1777 te 

Markelo, overleden op 19-02-1828 te Herike op 50-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Hendrik Eertink, geboren te Herike, gedoopt op 20-09-1778 te Markelo. 

3. Jan Hendrik Eertink (zie III.3). 

4. Hermina Eertink, huishoudster, geboren circa 1783 te Herike, overleden op 12-12-1854 te 

Herike. Lidmaat 23-09-1801 te Goor. 

5. Berend Hendrik Eertink, 1815 knecht bij de Heer van Stoevelaar/landbouwer, geboren te 

Herike, gedoopt op 29-02-1784 te Markelo, overleden op 24-10-1837 te Herike op 53-jarige 

leeftijd. Ongehuwd. 

6. Hendrikus Eertink, landbouwer op Eertink, geboren te Herike, gedoopt op 19-02-1786 te 

Markelo, overleden op 21-05-1836 te Herike op 50-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

7. Jenneken Eertink, dienstmeid, geboren te Herike, gedoopt op 19-10-1788 te Markelo, 

overleden op 19-06-1858 te Herike op 69-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 60-jarige leeftijd op 07-12-1848 te Markelo met Johannes Schut, 46 jaar oud, 

landbouwer op Schut, geboren op 18-04-1802 te Amsterdam, gedoopt op 12-05-1802 te 

Noorderkerk, overleden op 30-10-1888 te Herike op 86-jarige leeftijd. Zn. van Pieter Schut en 

hij hertr. 30-06-1859 te Markelo met Gezina Kranenberg. 

 

Generatie III 

 

III.3 Jan Hendrik Eertink, landbouwer te Notter (Wierden), geboren te Herike, gedoopt op 16-12-1781 te 

Markelo, overleden 1860 te Wierden. 

Gehuwd (1) op 33-jarige leeftijd op 21-10-1815 te Wierden met Janna van de Telgte, 32 jaar oud, 

geboren te Notter, gedoopt op 22-06-1783 te Rijssen, overleden circa 1818. Dg. van Jan van de Telgte. 

Gehuwd (2) op 37-jarige leeftijd op 08-07-1819 te Wierden met Dine Heinhuis of Schutten, 22 jaar 

oud, geboren op 02-01-1797 te Notter, gedoopt op 08-01-1797 te Rijssen. Dg. van Reinier Heinhuis of 

Schutten. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Hendrik Eertink (zie IV.1). 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Albert Eertink (zie IV.3). 



3. Jan Eertink (zie IV.5). 

4. Gerrit Jan Eertink, geb. op 19-09-1823 te Notter, ovl. op 12-09-1827 te Notter. 

5. (Gerrit)Dina Eertink, geboren circa 1826 te Wierden, overleden op 12-03-1887 te Rijssen. 

Gehuwd op 30-06-1863 te Wierden met Berend Jan Beunk, dienstknecht/inlandsch kramer, 

geboren 1830 te Wierden, overleden op 14-11-1885 te Rijssen. Zn. van Hendrik Beunk. 

6. Gerrit Jan Eertink (zie IV.9). 

7. Jan Harmen Eertink, boerwerker, geb. op 07-01-1830 te Notter, ovl. op 24-09-1859 te 

Wierden. 

8. Jenneken Eertink, geboren circa 1833 te Wierden, overleden circa 1862. 

Gehuwd op 23-06-1859 te Wierden met Teunis Schuurs, 32 jaar oud, wever/boerwerker, 

geboren op 30-04-1827 te Hellendoorn, overleden op 26-03-1882 te Wierden op 54-jarige 

leeftijd. Zn. van Jannes Schuurs en wed. van Gerritdina Hofman en hij hertr. 20-04-1863 te 

Wierden met Anna Maria van Petersen. 

9. Reint Eertink, boerwerker, geboren circa 1835 te Wierden, overleden op 12-01-1887 te 

Rijssen. Ongehuwd. 

10. Hendrikus Eertink (zie IV.15). 

 

Generatie IV 

 

IV.1 Hendrik Eertink, landbouwer op Eertink te Herike, geboren op 10-01-1816 te Notter, overleden op 

01-01-1881 te Herike op 64-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 30-05-1850 te Herike met Diena Willemsen, 22 jaar oud, geboren op 

17-02-1828 te Herike, overleden op 17-04-1894 te Herike op 66-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik 

Willemsen. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Eertink, geboren op 29-11-1851 te Herike, overleden op 29-11-1851 te 

Herike, 0 dagen oud. 

2. Jan Eertink (zie V.2). 

3. Harmina Eertink, naaister, geboren op 21-01-1856 te Herike, overleden op 05-09-1885 te 

Herike op 29-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

4. Willem Hendrik Eertink (zie V.5). 

5. Jenneken Eertink, geboren op 28-05-1859 te Herike, overleden op 29-03-1861 te Herike op 

1-jarige leeftijd. 

6. Johanna Eertink, geboren op 10-04-1861 te Herike, overleden op 04-04-1862 te Herike, 359 

dagen oud. 

7. Jan Hendrik Eertink (zie V.9). 

8. Hendrikus Eertink (zie V.12). 

9. Berend Jan Eertink (zie V.14). 

 

IV.3 Albert Eertink, landbouwer, geboren circa 1820 te Wierden. 

Gehuwd op 10-10-1863 te Wierden met Aaltjen Schutmaat, 31 jaar oud, geboren op 16-09-1832 te 

Wierden, overleden op 19-10-1899 te Notter (Wierden) op 67-jarige leeftijd. Dg. van Harmen 

Schutmaat. 

Uit dit huwelijk: 

1. Garritdina Eertink, geboren circa 1864 te Wierden, overleden op 05-01-1949 te Almelo. 

Gehuwd op 07-03-1901 te Stad Almelo met Frederikus Albertus Tharner, stoffeerder, 

geboren circa 1862 te Denekamp, overleden op 11-03-1925 te Almelo. Zn. van Fredrik Gerard 

Tharner en wed. van Jennigje Ekkel. 

2. Jan Hendrik Eertink (zie V.18). 

3. Geertrui Eertink, geboren op 06-06-1867 te Wierden, overleden op 18-12-1943 te 

Meseritz-Obrawalde, Posen (D) op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 01-06-1893 te Wierden met Johannes Hendrikus Veltkamp, 

26 jaar oud, arbeider, geboren op 26-06-1866 te Gorssel, overleden op 09-03-1946 te Bremen 

(D) op 79-jarige leeftijd. Zn. van Hendrikus Veltkamp. 

  Zij verhuisden naar Duitsland. 

4. Harmina Eertink, geboren op 06-08-1869 te Wierden, overleden op 14-09-1940 te Rijssen op 

71-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 29-08-1896 te Rijssen met Gerrit Hendrik Ligtenberg, 26 

jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 25-04-1870 te Rijssen. Zn. van Gradus Ligtenberg. 

5. Hendrik Jan Eertink (zie V.24). 



 

IV.5 Jan Eertink, landbouwer op Boerkamp, geboren op 26-02-1822 te Wierden, overleden op 16-12-1904 

te Enterbroek op 82-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 26-04-1848 te Wierden met Jenneken Brunnenkreef, 22 jaar oud, 

geboren op 04-05-1825 te Enterbroek (Wierden), overleden op 16-11-1910 te Enterbroek op 85-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrik Brunnenkreef. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Eertink (zie V.26). 

2. Gerridiena Eertink, geb. op 19-07-1851 te Wierden, ovl. op 25-03-1853 te Wierden. 

3. Gerrit Eertink (zie V.28). 

4. Hendrika Eertink (zie V.30). 

5. Hendrik Jan Eertink, arbeider, geb. op 08-12-1859 te Enterbroek, ovl. op 05-02-1888 te 

Enterbroek. 

6. Jan Eertink (zie V.32). 

 

IV.9 Gerrit Jan Eertink, arbeider/landbouwer, geboren circa 1828 te Wierden, overleden op 03-11-1906 te 

Hulsen (Hellendoorn). 

Gehuwd (1) op 05-02-1853 te Hellendoorn met Aaltje Klompjan, geboren circa 1830 te Hellendoorn, 

overleden op 31-03-1858 te Hellendoorn. Dg. van Jan Klompjan. 

Gehuwd (2) op 18-04-1859 te Hellendoorn met Wilmina aan den Berg, geboren circa 1813 te 

Hellendoorn, overleden op 13-06-1873 te Nieuwstad (Hellendoorn). Dg. van Berend aan den Berg en 

wed. van Jan Kalenkamp. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Jan Hendrik Eertink (zie V.34). 

2. Hendrikus Eertink, geboren 1857 te Hellendoorn, overleden op 24-02-1858 te Hellendoorn. 

 

IV.15 Hendrikus Eertink, boerwerker, geboren circa 1838 te Wierden, overleden op 12-06-1893 te Rijssen. 

Gehuwd op 07-09-1871 te Wierden met Diena Horsman, geboren circa 1852 te Notter (Wierden), 

overleden op 27-11-1920 te Rijssen. Dg. van Jan Horsman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Janna Eertink, geboren op 11-01-1872, overleden op 05-12-1938 op 66-jarige leeftijd, 

begraven te Rijssen. 

2. Jan Hendrik Eertink, geboren circa 1873 te Wierden, overleden op 16-01-1876 te Rijssen. 

3. Jan Eertink, geboren op 15-01-1876 te Rijssen, overleden op 22-01-1876 te Rijssen, 7 dagen 

oud. 

4. Diena Eertink, geboren op 10-12-1877 te Rijssen, overleden op 19-06-1948 te Rijssen op 

70-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 10-11-1900 te Rijssen met Gerrit Jan Ruiterkamp, 27 jaar 

oud, fabrieksarbeider, geboren op 09-02-1873 te Rijssen, overleden op 15-04-1962 op 

89-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. Zn. van Jan Ruiterkamp. 

5. Johanna Hendrika Eertink, geboren op 21-12-1881 te Rijssen, overleden op 12-01-1954 te 

Rijssen op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 24-10-1903 te Rijssen met Hendrikus Zandvoort, 

fabrieksarbeider, geboren circa 1876 te Holten, overleden op 24-04-1944 te Rijssen. Zn. van 

Jan Zandvoort. 

6. Jenneken Eertink, geboren op 26-12-1884 te Rijssen, overleden op 09-10-1962 op 77-jarige 

leeftijd, begraven te Rijssen. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 06-03-1915 te Rijssen met Gerhard de Goeyen, stoker, 

geboren circa 1882 te Rijssen, overleden op 02-10-1959 te Zwolle. Zn. van molenaar Teunis 

de Goeyen en wed. van Arnolda Seppenwoolde. 

7. Hendrika Eertink, geboren op 22-10-1886 te Rijssen, overleden op 04-03-1970 op 83-jarige 

leeftijd, begraven te Rijssen. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 25-07-1914 te Rijssen met Hermannus Ruiterkamp, 30 jaar 

oud, veldarbeider, geboren op 11-08-1883 te Rijssen, overleden op 06-11-1950 te Rijssen op 

67-jarige leeftijd. Zn. van Jan Ruiterkamp. 

8. Jan Hendrik Eertink, fabrieksarbeider, geboren op 05-11-1888 te Rijssen, overleden op 

13-09-1965 te Rijssen op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 18-03-1922 te Rijssen met Janna Berendina Slagman, 31 

jaar oud, geboren op 04-03-1891 te Rijssen, overleden op 08-06-1958 te Rijssen op 67-jarige 

leeftijd. Dg. van fabrieksarbeider Johan Slagman. 



9. Gerrit Jan Eertink, geboren op 31-12-1892 te Rijssen, overleden op 25-04-1893 te Rijssen, 

115 dagen oud. 

 

Generatie V 

 

V.2 Jan Eertink, landbouwer op Eertink, geboren op 18-03-1853 te Herike, overleden op 04-05-1916 te 

Herike op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 29-04-1882 te Markelo met Berendina Elkink, 21 jaar oud, geboren 

op 30-09-1860 te Herike, overleden op 30-12-1937 te Herike op 77-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Jan 

Elkink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Jan Eertink (zie VI.1). 

2. Diena Hendrika Eertink, geboren op 16-11-1885 te Herike, overleden op 08-11-1972 te 

Markelo op 86-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 01-05-1912 te Markelo met Gerrit Oongs, 26 jaar oud, landb. 

op Lammers in de Achterhoek, geboren op 16-11-1885 te Markelo, overleden op 27-11-1974 

te Markelo op 89-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Oongs. 

3. Hermina Eertink, geboren op 22-06-1888 te Herike, overleden op 30-11-1976 te Markelo op 

88-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 12-11-1910 te Markelo met Hendrik Sanderman, 26 jaar 

oud, varkenshandelaar/landb. op Bolink, geboren op 06-08-1884 te Markelo, overleden op 

04-04-1959 te Deventer op 74-jarige leeftijd. Zn. van Harmannus Sanderman. 

4. Gerrit Hendrik Eertink (zie VI.7). 

5. Jan Willem Eertink (zie VI.9). 

6. Hermannes Eertink (zie VI.11). 

 

V.5 Willem Hendrik Eertink, fabrieksarbeider, geboren op 15-11-1857 te Herike, overleden op 

07-12-1917 te Goor op 60-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 41-jarige leeftijd op 24-12-1898 te Markelo met Janna Molenaar, geboren 1877 te 

Rijssen, overleden op 06-08-1945 te Goor. Dg. van Marie Molenaar en zij hertr. 01-05-1920 te Goor 

met fabrieksarbeider Johan Gerrit Slot; bij haar eerste huwelijk is van haar moeder Marie de 

verblijfplaats onbekend en is ook niet bekend of zij nog in leven is. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Eertink, geboren 1899 te Goor, overleden op 15-07-1899 te Goor. 

2. Hendrik Eertink (zie VI.14). 

3. Diena Hermina Eertink, geboren circa 1902 te Goor. 

Gehuwd op 12-10-1929 te Goor met Hendrik Jan Snijders, pakhuisknecht, geboren circa 

1899 te Goor. Zn. van Gerrit Hendrik Snijders. 

4. Jan Willem Eertink (zie VI.18). 

 

V.9 Jan Hendrik Eertink, schaapherder/landb. op Muizebeld te Diepenheim, geboren op 18-10-1862 te 

Herike, overleden op 03-03-1944 te Diepenheim op 81-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 22-jarige leeftijd op 25-07-1885 te Markelo met Dika Nijzink, geboren circa 1864 te 

Wierden, overleden op 13-05-1887 te Diepenheim. Dg. van Hendrikus Nijzink. 

Gehuwd (2) op 25-jarige leeftijd op 24-12-1887 te Diepenheim met Harmina Nijhuis, geboren circa 

1861 te Goor, overleden op 15-11-1918 te Diepenheim. Dg. van Willem Nijhuis. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Hermina Eertink, geboren 10-1885 te Diepenheim, overleden op 31-05-1914 te Hengelo. 

Gehuwd op 23-11-1912 te Lonneker met Hendrik Jan Vruwink, 28 jaar oud, melkventer, 

geboren op 19-04-1884 te Herike. Zn. van Gerrit Hendrik Vruwink en hij hertr. 16-09-1915 te 

Hengelo met Hendrina Lubberink. 

2. Dina Eertink, geboren op 30-04-1887 te Diepenheim, overleden op 11-09-1974 op 87-jarige 

leeftijd, begraven te Wierden. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 20-10-1910 te Wierden met Hendrik Berkel, 28 jaar oud, 

fabrieksarbeider, geboren op 13-08-1882 te Wierden, overleden op 13-02-1944 op 61-jarige 

leeftijd, begraven te Wierden. Zn. van Frederik Jan Berkel. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Hendrik Willem Eertink (zie VI.24). 

4. Hendrikus Eertink, landbouwer, geb. op 15-03-1890 te Diepenheim, ovl. op 28-05-1958 te 

Diepenheim. Ongehuwd. 



5. Willem Eertink (zie VI.26). 

6. Berend Jan Eertink, geboren 1896 te Diepenheim, overleden op 05-06-1897 te Diepenheim. 

 

V.12 Hendrikus Eertink, Landb. op Zwemjan, geboren op 16-12-1864 te Herike, overleden op 18-02-1935 

te Weerselo op 70-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 12-05-1897 te Markelo met Hendrika Noteboom, 21 jaar oud, 

geboren op 06-03-1876 te Beusbergen, overleden op 28-10-1945 te Weerselo op 69-jarige leeftijd. Dg. 

van Hendrik Willem Noteboom. 

 De familie verhuist in 1921 naar Weerselo. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Eertink, geboren op 03-03-1898 te Elsen, overleden op 10-05-1980 te Hengelo op 

82-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 01-05-1920 te Markelo met Hendrik Willem Sanderman, 25 

jaar oud, geboren op 12-12-1894 te Markelo, overleden op 29-04-1984 te Hengelo op 89-jarige 

leeftijd. Zn. van Berend Jan Sanderman. 

2. Diena Harmina Eertink, geboren op 02-03-1903 te Elsen, overleden 1972. 

 

V.14 Berend Jan Eertink, stoker-machinist te Hengelo, geboren op 18-01-1868 te Herike, overleden op 

02-06-1946 te Hengelo op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 20-08-1898 te Markelo met Hendrika Eelderink, 28 jaar oud, geboren 

op 31-01-1870 te Herike, overleden op 28-01-1954 te Hengelo op 83-jarige leeftijd. Dg. van Gerhard 

Eelderink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Gerhard Eertink, geboren 1899 te Hengelo, overleden op 29-01-1900 te Hengelo. 

2. Gerhard Hendrik Eertink (zie VI.33). 

3. Hendrik Eertink, geboren 01-1903 te Hengelo, overleden op 20-02-1903 te Hengelo. 

4. Dirk Jan Eertink (zie VI.36). 

 

V.18 Jan Hendrik Eertink, landbouwer, geboren op 28-09-1865 te Wierden. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 18-10-1894 te Wierden met Janna Heuten, 27 jaar oud, geboren op 

25-03-1867 te Holten, overleden op 26-02-1935 te Notter (Wierden) op 67-jarige leeftijd. Dg. van 

Hendrik Jan Heuten. 

Uit dit huwelijk: 

1. Albert Jan Eertink, landbouwer, geboren op 02-02-1895 te Wierden, overleden op 

01-10-1953 te Wierden op 58-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. 

Gehuwd op 41-jarige leeftijd op 17-12-1936 te Wierden met Johanna Mensink, 37 jaar oud, 

geboren op 18-11-1899 te Enter, overleden op 25-12-1979 op 80-jarige leeftijd, begraven te 

Rijssen. Dg. van Jan Hendrik Mensink. 

2. Harmina Eertink, geboren op 12-10-1896 te Wierden, overleden op 25-05-1987 op 90-jarige 

leeftijd, begraven te Rijssen. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 16-06-1921 te Wierden met Hermannus Nijzink, 27 jaar oud, 

fabrieksarbeider, geboren op 21-10-1893 te Wierden, overleden op 15-05-1954 op 60-jarige 

leeftijd, begraven te Rijssen. Zn. van Jan Hendrik Nijzink. 

3. Albert Eertink (zie VI.42). 

4. Hendrika Tonia Eertink, geboren op 14-01-1906 te Enter, overleden op 25-04-1978 te Enter 

op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 19-12-1940 te Wierden met Herman Nijenhuis, 36 jaar oud, 

klompenmaker, geboren op 23-10-1904 te Enterbroek, overleden op 17-04-1977 te Enter op 

72-jarige leeftijd. Zn. van Willem Nijenhuis. 

 

V.24 Hendrik Jan Eertink, landbouwer, geboren op 25-09-1871 te Wierden, overleden op 17-02-1940 te 

Rijssen op 68-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 10-09-1897 te Rijssen met Hendrika Kempe, 18 jaar oud, geboren op 

12-10-1878 te Wierden, overleden op 14-12-1945 te Rijssen op 67-jarige leeftijd. Dg. van 

klompenmaker Egbert Kempe. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Eertink, geboren op 10-08-1898 te Rijssen, overleden op 28-09-1989 te Enter op 

91-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 17-08-1922 te Wierden met Jan Albert Ooms, 26 jaar oud, 

landbouwer, geboren op 24-04-1896 te IJpelo (Wierden), overleden op 13-06-1947 te Almelo 



op 51-jarige leeftijd, begraven te Enter. Zn. van Derk Ooms. 

2. Aaltje Hendrika Eertink, geboren op 23-06-1900 te Rijssen. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 30-03-1922 te Rijssen met Hermannus Hakkert, 

landbouwer, geboren circa 1900 te Wierden, overleden op 16-12-1990 te Rijssen. Zn. van 

koetsier Jan Hakkert. 

3. Egbert Hendrik Eertink (zie VI.50). 

4. Albert Eertink (zie VI.52). 

 

V.26 Jan Hendrik Eertink, steenbakker/fabrieksarbeider/landbouwer, geboren op 15-04-1849 te Enter 

(Wierden), overleden op 15-09-1932 te Neede op 83-jarige leeftijd. Bij hun huwelijk wordt een kind 

gewettigd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 03-05-1879 te Wierden met Janna van der Beeke, geboren circa 1853 

te Wierden, overleden op 16-06-1929 te Neede. Dg. van Fredrikus van der Beeke. 

Uit dit huwelijk: 

1. Frederik Eertink (zie VI.54). 

2. Gerhard Eertink, fabrieksarbeider, geboren circa 1884, overleden op 24-08-1961 te 

Enschede. 

Gehuwd op 31-05-1919 te Neede met Henders Wanink. Dg. van Jan Willem Wanink. 

3. Geertruida Eertink, geboren circa 1898, overleden op 14-07-1982 te Neede. 

Gehuwd op 28-01-1922 te Neede met Hendrik Mengerink, fabrieksarbeider. Zn. van 

fabrieksarbeider Arend Jan Mengerink. 

4. Jenneken Eertink. 

Gehuwd op 06-11-1915 te Neede met Arend Jan Sprukkelhorst, landbouwer. Zn. van Garrit 

Jan Sprukkelhorst. 

5. Geertruida Johanna Eertink. 

Gehuwd op 08-09-1917 te Neede met Hendrik Jan Hasselo, landbouwer. Zn. van Garrit 

Hasselo. 

6. Johan Eertink, overleden op 05-05-1891 te Neede. 

 

V.28 Gerrit Eertink, geboren circa 1854 te Enter (Wierden), overleden op 13-09-1912 te Rotterdam. 

Gehuwd op 13-05-1892 te Vinkeveen en Waverveen met Bartholomea Maria Hey, geboren circa 1870 

te Haarlemmermeer. Dg. van Jan Hey. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerardus Johannes Eertink, geboren op 25-02-1894 te Vinkeveen, overleden op 28-10-1900 

te Rotterdam op 6-jarige leeftijd. 

2. Jan Eertink, geboren op 28-07-1896 te Vinkeveen. 

3. Gerardus Johannes Eertink, geboren op 06-09-1901 te Rotterdam. 

 

V.30 Hendrika Eertink, geboren op 02-11-1856 te Enter (Wierden), overleden op 15-10-1932 te Enter op 

75-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 40-jarige leeftijd op 03-12-1896 te Snelrewaard (Utr) met Jan den Uyl, geboren circa 1863 

te Benschop, overleden op 11-04-1945 te Haarlemmermeer. Zn. van Jan den Uyl. 

Kind van Hendrika: 

1. Jenneken Eertink, geboren op 26-11-1879 te Wierden. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 12-10-1912 te Markelo met Christiaan Hoevink, 45 jaar oud, 

landbouwer/bleker, geboren op 15-08-1867 te Elsenerbroek, overleden op 02-02-1925 te 

Zeldam (Ambt Delden) op 57-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan Hoevink. 

 

V.32 Jan Eertink, arbeider, geboren op 23-06-1864 te Enter (Wierden), overleden op 22-06-1935 te Wierden 

op 70-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 16-05-1891 te Wierden met Janna Borghuis, 24 jaar oud, geboren op 

04-09-1866 te Wierden, overleden op 20-12-1914 te Enter op 48-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik 

Borghuis. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Eertink, landbouwer, geboren op 18-10-1891 te Enterbroek, overleden op 30-05-1955 te 

Almelo op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 13-12-1917 te Wierden met Johanna Kok, 26 jaar oud, 

geboren op 01-12-1891 te Amsterdam, overleden op 31-10-1985 te Almelo op 93-jarige 

leeftijd. Dg. van Coenraad Kok. 

2. Jenneken Eertink, geboren op 25-08-1893 te Enter, overleden op 05-01-1946 te Elsenerbroek 



op 52-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 23-06-1923 te Markelo met Berend Jan Reef, 30 jaar oud, 

landb. op PeddemorsBerend, geboren op 29-12-1892 te Elsenerbroek, overleden op 

24-10-1957 te Hengelo op 64-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Jan Reef. 

3. Hendrik Jan Eertink (zie VI.74). 

4. Gerrit Eertink (zie VI.76). 

5. Hendrikus Eertink, geboren op 30-09-1900 te Enter, overleden op 09-07-1976 te Enter op 

75-jarige leeftijd. 

6. Jan Hendrik Eertink, geboren op 26-01-1907 te Enter. 

7. Johanna Gerritdina Eertink, geboren 09-1909 te Enter, overleden op 29-09-1909 te 

Enterbroek. 

 

V.34 Jan Hendrik Eertink, landbouwer, geboren op 24-12-1853 te Hellendoorn, overleden op 25-01-1910 

te Hulsen (Hellendoorn) op 56-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 03-06-1876 te Hellendoorn met Hendrika Broeze, 23 jaar oud, 

geboren op 24-01-1853 te Wierden, overleden op 04-12-1921 te Hulsen (Hellendoorn) op 68-jarige 

leeftijd. Dg. van Jannes Broeze. 

Uit dit huwelijk: 

1. Aaltje Eertink, geboren 1878 te Hellendoorn. 

Gehuwd op 24-12-1898 te Hellendoorn met Hendrik Jan Westenberg, wever, geboren 1877 

te Den Ham, overleden op 21-07-1913 te Hulsen (Hellendoorn). Zn. van Jan Westenberg. 

2. Johannes Eertink (zie VI.83). 

3. Gerritdina Eertink, geboren circa 1883 te Wierden, overleden op 18-10-1918 te Hulsen 

(Hellendoorn). 

Gehuwd op 17-10-1908 te Hellendoorn met Hermanus Ravenshorst, wever, geboren circa 

1883 te Deventer. Zn. van Arend Jan Ravenshorst. 

4. Jan Willem Eertink (zie VI.88). 

5. Hendrik Jan Eertink, landbouwer te Hellendoorn, geboren op 18-06-1888 te Wierden, 

overleden op 14-05-1955 te Zwolle op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 01-05-1915 te Hellendoorn met Geziena Johanna Tempert, 

23 jaar oud, geboren op 18-04-1892 te Wierden, overleden op 14-08-1983 te Hellendoorn op 

91-jarige leeftijd. Dg. van fabrieksarbeider Gerrit Hendrik Tempert. 

6. Mina Eertink, geboren op 22-09-1891 te Hulsen (Hellendoorn), overleden op 16-07-1971 te 

Hellendoorn op 79-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 03-10-1919 te Hellendoorn met Gerrit Jan Middag, 31 jaar 

oud, landbouwer, geboren op 22-09-1888 te Marle (Hellendoorn), overleden op 11-01-1977 te 

Hellendoorn op 88-jarige leeftijd. Zn. van Jan Middag. 

7. Dirk Eertink, geboren 1894 te Hellendoorn, overleden op 23-05-1895 te Hulsen 

(Hellendoorn). 

8. Dirk Eertink, geboren 1896 te Hellendoorn, overleden op 25-03-1897 te Hulsen 

(Hellendoorn). 

 

Generatie VI 

 

VI.1 Hendrik Jan Eertink, landbouwer op Eertink, geboren op 11-04-1883 te Herike, overleden op 

07-12-1959 te Herike op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 21-05-1910 te Markelo met Hendrina Sligman, 24 jaar oud, geboren 

op 25-02-1886 te Stokkum, overleden op 17-07-1960 op 74-jarige leeftijd. Dg. van Harmen Sligman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berendina Johanna Eertink, geboren op 30-09-1912 te Herike, overleden op 05-04-2007 te 

Markelo op 94-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 15-05-1935 te Markelo met Jan Willem Greven, 27 jaar oud, 

landbouwer op Nieland, geboren op 26-06-1907 te Stokkum, overleden op 04-11-1972 op 

65-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Greven. 

2. Jan Hendrik Eertink (zie VII.3). 

3. Johanna Eertink, geboren op 16-08-1916 te Herike, overleden op 16-07-1995 te Delden op 

78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 16-12-1942 te Markelo met Arend Jan Beltman, 29 jaar oud, 

landbouwer op Sekplas, geboren op 16-09-1913 te Markelo, overleden op 17-04-1987 te 

Markelo op 73-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Jan Beltman. 



4. Hendrika Eertink, geboren op 29-01-1925 te Herike, overleden op 18-12-2011 te Markelo op 

86-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 21-05-1953 te Markelo met Hendrik Krabbenbos, 31 jaar 

oud, landb. op Roessink/Metseler, geboren op 01-09-1921 te Markelo, overleden op 

22-09-1992 te Markelo op 71-jarige leeftijd. Zn. van Hermannus Krabbenbos. 

     Familie Eertink-Sligman 

 

VI.7 Gerrit Hendrik Eertink, wagenmaker a/d Goorseweg, geboren op 05-09-1891 te Herike, overleden op 

09-10-1956 te Herike op 65-jarige leeftijd.  

 Het boerenleven lag hem niet. Ging eerst als krullenjongen werken bij wagenmaker Bloemendaal in het 

dorp. Daarna bij wagenmaker van den Berg in Delden waar hij begon als leerjongen. Toen begon hij in 

de schuur van zijn ouderlijk huis voor zichzelf; wagens, karren, ploegen, eggen alles werd gemaakt van 

eikenhout. 

In 1920, zijn huwelijksjaar, is hij voorzelf begonnen aan de Goorseweg. Na de oorlog veranderde er 

veel: er kwamen moderne fabrieksmachines, gebrek aan opvolgers en ziekte maakte een eind aan 

"wagenmakerij Eertink". 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 08-05-1920 te Markelo met Jenneken Heuten, 24 jaar oud, geboren op 

02-11-1895 te Markelo, overleden op 01-03-1982 te Markelo op 86-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Jan 

Heuten. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berendina Johanna Eertink, geboren op 24-03-1921 te Herike, overleden op 23-11-1995 te 

Markelo op 74-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 01-06-1946 te Markelo met Hermannus Roosdom, 26 jaar 

oud, landb. op de Koekoek, geboren op 24-01-1920 te Beusbergen, overleden op 22-03-1989 

te Markelo op 69-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Roosdom. 

2. Johanna Geertruida Eertink, geboren op 30-10-1923 te Herike, overleden op 19-02-2014 op 

90-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 01-05-1948 te Markelo met Marinus Adrianus Veldhoven, 

electricien, geboren circa 1920 te Amsterdam. Zn. van Dirk Pieter Veldhoven. 

 

VI.9 Jan Willem Eertink, landb. op Schoppert te Stokkum, geboren op 11-04-1894 te Herike, overleden op 

29-11-1974 te Deventer op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 01-06-1918 te Markelo met Gerritdina Rengerink, 23 jaar oud, 

geboren op 07-12-1894 te Borculo, overleden op 03-02-1957 te Stokkum op 62-jarige leeftijd. Dg. van 

Arend Jan Rengerink. 



Uit dit huwelijk: 

1. Jan Eertink (zie VII.13). 

2. Arend Jan Eertink, geboren op 18-06-1920 te Stokkum, overleden op 16-02-1922 te 

Stokkum op 1-jarige leeftijd. 

3. Arend Jan Eertink (zie VII.16). 

 

VI.11 Hermannes Eertink, landbouwer op Drosten, geboren op 29-04-1902 te Herike, overleden op 

02-09-1993 te Markelo op 91-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 12-04-1924 te Markelo met Gerritje Meyer, 21 jaar oud, geboren op 

30-06-1902 te Markelo. Dg. van Gerrit Jan Meyer. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Eertink (zie VII.18). 

2. Gerrit Jan Eertink (zie VII.20). 

3. Gerritdina Johanna Eertink, geboren op 24-09-1927 te Markelo. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 31-05-1949 te Markelo met Jan Hendrik Hendrikus Leunk, 

23 jaar oud, landb. op Wiemerink in Stokkumerbroek, geboren op 30-01-1926 te Stokkum. Zn. 

van Hendrik Leunk. 

4. Gerrit Hendrik Eertink (zie VII.24). 

5. Berend Jan (Bennie) Eertink, geboren op 08-06-1932 te Markelo, ovl. op 22-05-2019 te 

Holten. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 15-08-1961 te Holten met Janna Fenna Struik. 

  Kinderen: 

  1. Jan Eertink; relatie met Amarilles NN. 

  2. Dinie Eertink; relatie met Engbert NN. 

  3. Gerrie Eertink; relatie met Jan NN. 

  4. Hermien Eertink; relatie met Leo NN.  

6. Albert Jan (Appie) Eertink (zie VII.28). 

7. Hermina Geertruida (Mineke) Eertink, geboren op 19-08-1939 te Markelo, overleden op 

15-02-2017 te Markelo op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 16-03-1960 te Markelo met Gerrit Jan Hendrik 

Brunnekreeft, 20 jaar oud, landb. op Duischen/Senkeldam in Elsenerbroek, geboren op 

15-04-1939 te Elsenerbroek, overleden op 08-11-2016 te Elsenerbroek op 77-jarige leeftijd. 

Zn. van Albert Brunnekreeft. 

8. Gerrit Eertink, geboren op 29-07-1941 te Markelo. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 28-07-1967 met Gerda Hesselink, dg. van Jan Willem 

Hesselink uit Ambt Delden. 

  Uit dit huwelijk: 

1. Jolande Eertink, geb. op 09-11-1967 te Markelo. Gehuwd met Rikus Klein 

Teeselink, landbouwer te Holten. 

  2. Edward Eertink, geb. op 20-02-1971 te Markelo. Relatie met Astrid Blom. 

   Kinderen:  

Rinze Eertink (geb. ca 2009) 

Johanna Dinie (Pien) Eertink, geb. op 13-08-2013. 

Hermina Guusje Gerdien (Madelief) Eertink, geb. op 01-12-2020.  

9. Hendrik Jan Eertink (zie VII.34). 

 

VI.14 Hendrik Eertink, fabrieksarbeider, geboren circa 1901 te Goor, overleden op 25-08-1988 te Goor, 

gecremeerd te Usselo. 

Gehuwd op 05-02-1921 te Goor met Hermina Deyk, geboren 1898 te Holten, overleden op 09-07-1994 

te Delden. Dg. van Mannes Deyk. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willem Hendrik Eertink (zie VII.36). 

2. Hendrika Eertink, geboren op 27-11-1922 te Goor, overleden op 31-01-1998 te Goor op 

75-jarige leeftijd. 

Gehuwd circa 1945 met Jan Gerrit Bomans, geboren op 01-12-1919 te Herike, overleden op 

20-07-1985 te Hengelo op 65-jarige leeftijd. Zn. van Berend Jan Bomans. 

3. Janna Eertink, geboren 1925 te Goor, overleden op 30-03-1926 te Goor. 

4. Janna (Anneke) Eertink, geboren op 11-08-1926, overleden op 07-04-2012 te Diepenheim 

op 85-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo. 

Gehuwd met Johannes Engbertus Heetland, geboren 1920, overleden op 06-01-1992. 



 

VI.18 Jan Willem Eertink, fabrieksbaas, geboren op 03-11-1908 te Goor, overleden op 27-06-1965 op 

56-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Berendina (Dina) Buursink, geboren op 20-04-1910 te Hengelo, overleden op 

13-07-1991 te Hengelo op 81-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willem Gerrit (Wim) Eertink (zie VII.43). 

2. Hendrik Gerard (Henk) Eertink (zie VII.45). 

3. Jan Bernhard Eertink (zie VII.47). 

4. Gerda Willemien (Gerrie) Eertink, geboren op 11-03-1949 te Hengelo. 

Gehuwd met Adri Ruis. 

 

VI.24 Hendrik Willem Eertink, tuinknecht, geboren circa 1889 te Diepenheim, overleden op 30-09-1969 te 

Hengelo. 

Gehuwd op 05-06-1909 te Diepenheim met Harmina Kremers, geboren circa 1889 te Diepenheim, 

overleden op 16-04-1965 te Goor. Dg. van Hendrik Jan Kremers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Hermina Eertink, geboren circa 1910, overleden op 10-08-1987 te Haaksbergen. 

Gehuwd met Jan Jacob van Egmond, geboren op 25-02-1884, overleden op 15-02-1949 op 

64-jarige leeftijd. Wed. van Engelina ten Thije. 

2. Jan Hendrik Eertink, geboren circa 1915 te Diepenheim, overleden op 23-09-1919 te 

Diepenheim. 

 

VI.26 Willem Eertink, landbouwer, geboren circa 1892 te Diepenheim, overleden op 28-07-1971 te 

Diepenheim. 

Gehuwd op 04-09-1915 te Diepenheim met Hendrika Berendina Wissink, 23 jaar oud, geboren op 

10-02-1892 te Herike. Dg. van Berend Hendrik Wissink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hermina Eertink, geboren circa 1916 te Diepenheim, overleden op 20-10-1963 te 

Diepenheim. 

Gehuwd met H. van den Enk. 

2. Jan Hendrik Eertink, veehandelaar, geboren circa 1917 te Diepenheim, overleden op 

14-10-1992 te Hengelo. 

Gehuwd op 28-04-1949 te Markelo met Gerritdina Hendrika Meutstege, 31 jaar oud, 

geboren op 03-09-1917 te Kerspel Goor, overleden op 20-11-1972 te Diepenheim op 55-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrik Jan Meutstege. 

3. Berend Hendrik Eertink (zie VII.58). 

 

VI.33 Gerhard Hendrik Eertink, gereedschapdraaier, geboren circa 1901 te Hengelo, overleden op 

18-03-1983 te Hengelo. 

Gehuwd op 06-08-1927 te Hengelo met Jetje Nijland, geboren circa 1903 te Hengelo, overleden op 

21-03-1981 te Hengelo. Dg. van Gerrit Jan Nijland. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Eertink, geboren op 05-10-1932 te Hengelo, overleden op 05-10-1932 te 

Hengelo, 0 dagen oud. 

2. H.J. (Rite) Eertink. 

Gehuwd met J.H. Florijn. 

3. Jolanda Eertink. 

 

VI.36 Dirk Jan Eertink, chauffeur, geboren circa 1905 te Hengelo, overleden op 02-11-1986 te Goor. 

Gehuwd op 08-08-1931 te Hengelo met Gerritdina Berendina Hilbrink, geboren circa 1909 te Ambt 

Almelo, overleden op 08-02-2004 te Goor. Dg. van fabrieksbaas Gradus Hilbrink. 

Uit dit huwelijk: 

1. B.G. (Benno) Eertink, geboren op 24-09-1933, overleden op 24-07-2007 te Goor op 73-jarige 

leeftijd, gecremeerd te Usselo. 

Gehuwd met Maria Joanna Theresia Morsink, geboren op 10-05-1928, overleden op 

29-05-2014 te Goor op 86-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo. 

2. Wim Eertink (zie VII.66). 

 

VI.42 Albert Eertink, landbouwer, geboren op 12-08-1901 te Wierden, overleden op 01-04-1965 te Wierden 



op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 31-03-1927 te Wierden met Hendrina Mensink, 25 jaar oud, geboren 

op 23-12-1901 te Enter (Wierden), overleden op 05-06-1995 te Wierden op 93-jarige leeftijd. Dg. van 

Jan Hendrik Mensink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Albert Hendrik Eertink (zie VII.68). 

 

VI.50 Egbert Hendrik Eertink, landb./bestuurslid Coop. Ver. Notter-Zuna, geboren op 03-11-1902 te 

Rijssen, overleden op 28-10-1960 te Enschede op 57-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 07-09-1933 te Rijssen met Berendina Janna Bakker, 22 jaar oud, 

geboren op 04-07-1911 te Elsen, overleden op 31-07-1984 te Rijssen op 73-jarige leeftijd. Dg. van Jan 

Albert Bakker. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika (Dika) Eertink, geboren op 02-10-1934 te Rijssen. 

2. Jan Albert Eertink (zie VII.71). 

3. Hendrik Jan (Henk) Eertink (zie VII.74). 

4. Geertruida Grada Eertink, geboren op 16-10-1941 te Rijssen, overleden op 25-12-1941 te 

Rijssen, 70 dagen oud. 

5. Geertruida Grada Alberta (Truus) Eertink, geboren op 06-11-1945 te Rijssen. 

6. Berendina Hendrika (Dinie) Eertink, geboren op 16-06-1950 te Rijssen. 

 

VI.52 Albert Eertink, landbouwer, geboren op 10-02-1911 te Rijssen, overleden op 12-04-1944 te Rijssen op 

33-jarige leeftijd. 

Gehuwd 1941 met Gerritdina Jansen Eupe, geboren op 05-08-1918, overleden op 04-08-1971 op 

52-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. Zij hertr. met G.H. Altena. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika Eertink, geboren op 16-03-1942 te Enter. 

 

VI.54 Frederik Eertink, fabrieksarbeider, geboren circa 1878 te Wierden. 

Gehuwd op 29-08-1903 te Neede met Gerritje Snellink, 23 jaar oud, geboren op 08-09-1879 te Neede. 

Dg. van Jan Snellink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Janna Eertink, geb. op 19-01-1904 te Neede. 

 2. Jan Eertink, geboren op 28-03-1905 te Neede. 

 Gehuwd met Janna Berendina Roerdink, geboren 1903, overleden op 05-12-1994 te 

 Winterswijk. 

 Uit dit huwelijk: 

 1. Harmanus Frederik Eertink, overleden op 04-11-1944 te Winterswijk. 

 2. Gerrie Eertink. Gehuwd met Dick Wisselink. 

 3. Henk Jan Eertink (zie II.4). 

  Gehuwd met Jolanda NN. 

  Uit dit huwelijk: Gerben Eertink. 

3. Johanna Hendrika Eertink, geboren op 26-06-1906 te Neede, overleden op 10-01-1999 te 

Winterswijk op 92-jarige leeftijd. 

Gehuwd met J.W. ten Damme, overleden op 23-05-1985. 

 

VI.74 Hendrik Jan Eertink, arbeider/buschauffeur, geboren op 23-09-1895 te Enter, overleden op 

25-10-1985 te Enter op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 03-05-1923 te Wierden met Geertruida Christina Koenderink, 24 

jaar oud, geboren op 12-02-1899 te Enter, overleden op 13-01-1988 te Enter op 88-jarige leeftijd. Dg. 

van klompenmaker Jannes Koenderink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Eertink, geboren op 02-12-1923 te Enter, overleden op 28-06-1993 te Enter op 69-jarige 

leeftijd. 

2. Johanna (Hanna) Eertink, geboren op 11-11-1924 te Enter. 

Gehuwd met Jan Willem NN. 

3. Johan Eertink (zie VII.85). 

4. Jannes Eertink, geboren op 06-03-1928 te Enter, overleden op 14-04-1944 te Enter op 

16-jarige leeftijd. 

5. Janna Eertink, geboren op 27-11-1929 te Enter. 



6. Geertruida Christina (Truus) Eertink, geboren op 28-11-1932 te Enter. 

Gehuwd op 18-jarige leeftijd op 12-04-1951 te Wierden met Jan ten Brinke, 22 jaar oud, 

machinist/landbouwer, geboren op 25-12-1928 te Enter, overleden op 23-01-2013 te Enter op 

84-jarige leeftijd. Zn. van Jan ten Brinke. 

7. Hendrik Eertink, geboren op 01-01-1935 te Enter, overleden op 07-10-1935 te Enter, 279 

dagen oud. 

8. Hendrika (Riek) Eertink, geboren 09-1937 te Enter. 

Gehuwd met Gerrit Jan Smit. 

9. Hendrik Eertink (zie VII.94). 

10. Herman Eertink (zie VII.96). 

11. Dina Eertink. 

 

VI.76 Gerrit Eertink, arbeider te Wierden, geboren op 21-01-1898 te Wierden, overleden op 27-02-1981 te 

Enter op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 31-07-1924 te Wierden met Willemina Johanna Deurnink, geboren 

23-03-1903 te Rijssen, ovl. op 19-10-1989. Dg. van arbeider Hendrik Jan Deurnink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Eertink, geboren op 17-11-1924 te Enter, overleden op 29-08-1999 te Urk op 

74-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Geertje Post. Dg. van Maarten Post. 

2. Mina Johanna Eertink, geboren op 18-02-1926 te Enter. 

3. Johan Eertink, geboren op 21-07-1927 te Enter. 

4. Harmina Eertink, geboren op 12-07-1928 te Enter, overleden op 27-05-2014 te Enter op 

85-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 01-04-1948 met Hendrikus Wolterink, 24 jaar oud, geboren 

op 13-09-1923 te Rijssen, overleden op 07-12-2013 te Enter op 90-jarige leeftijd. Zn. van 

fabrieksarbeider Frederik Jan Wolterink. 

5. Hendrik Eertink (zie VII.105). 

6. Janna Eertink, geboren 11-1930 te Almelo, overleden op 27-12-1930 te Almelo. 

7. Janna Eertink, geboren op 29-05-1938 te Enter. 

 

VI.83 Johannes Eertink, landbouwer, geboren op 05-12-1879 te Hellendoorn, overleden op 28-09-1964 te 

Hengelo op 84-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 28-jarige leeftijd op 31-10-1908 te Hellendoorn met Jennigje Kollenstart, 29 jaar oud, 

geboren op 21-09-1879 te Hellendoorn, overleden op 30-03-1911 te Hulsen (Hellendoorn) op 31-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrikus Kollenstart. 

Gehuwd (2) op 32-jarige leeftijd op 18-05-1912 te Hellendoorn met Berendina Smalbrugge, geboren 

circa 1883 te Wierden, overleden op 20-12-1943 te Hulsen (Hellendoorn). Dg. van Hendrik Jan 

Smalbrugge. 

Uit het tweede huwelijk: 

1. levenloos kind Eertink, geboren op 21-11-1913 te Hellendoorn, overleden op 21-11-1913 te 

Hulsen (Hellendoorn), 0 dagen oud. 

2. Hendrik Jan Eertink, geboren 1915 te Hellendoorn, overleden op 28-02-1916 te Hulsen 

(Hellendoorn). 

3. Gerrit Jan Eertink, geboren 1921 te Hellendoorn, overleden op 06-03-1922 te Hulsen 

(Hellendoorn). 

4. Berend Jan Eertink, geboren 05-1925 te Hellendoorn, overleden op 30-05-1925 te Hulsen 

(Hellendoorn). 

 

VI.88 Jan Willem Eertink, wever, geboren circa 1886 te Wierden, overleden op 27-11-1964 te Nijverdal. 

Gehuwd op 28-08-1915 te Hellendoorn met Arendina Pennings, geboren circa 1889 te Wierden, 

overleden op 22-02-1957 te Hellendoorn. Dg. van wever Pieter Jan Pennings. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Eertink (zie VII.113). 

2. Jenneken Eertink, geboren 1918, overleden op 17-12-2010 te Hellendoorn. 

Gehuwd met Albert Broekmate, overleden op 22-03-1945. 

3. Hendrika Gerritdina Eertink, geboren circa 1920, overleden op 24-10-1984 te Nijverdal. 

Gehuwd met J.H. Veldman. 

4. Pieter Jan Eertink (zie VII.119). 

Generatie VII 



 

VII.3 Jan Hendrik Eertink, landbouwer op Eertink, geboren op 03-04-1915 te Herike, overleden op 

22-11-1988 te Hengelo op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 20-05-1943 te Markelo met Gerritdina Kloots, 25 jaar oud, geboren 

op 24-03-1918 te Beusbergen, overleden op 20-05-1994 te Markelo op 76-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit 

Hendrik Kloots. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Jan (Henk) Eertink (zie VIII.1). 

 

VII.13 Jan Eertink, landbouwer op Schoppert, geboren op 21-10-1918 te Stokkum, overleden op 13-08-1996 

te Markelo op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 17-09-1947 te Markelo met Johanna Hendrika Lammertink, 22 jaar 

oud, geboren op 23-08-1925 te Ambt Delden, overleden op 28-05-2004 te Markelo op 78-jarige leeftijd. 

Dg. van Jan Lammertink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem Gerrit (Wim) Eertink (zie VIII.3). 

2. Jan Gerrit Eertink (zie VIII.5). 

3. Henk Eertink (zie VIII.7). 

 

VII.16 Arend Jan Eertink, geboren op 10-12-1923 te Stokkum, overleden op 05-07-2000 te Markelo op 

76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 23-01-1946 te Markelo met Hendrika Hartgerink, 23 jaar oud, 

geboren op 28-08-1922 te Elsen, overleden op 02-07-2006 te Markelo op 83-jarige leeftijd. Dg. van Jan 

Hartgerink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Eertink, geboren op 29-05-1946 te Elsen. 

2. Gerritdina Willemina Johanna (Willy) Eertink, geboren op 15-06-1950 te Stokkum. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 03-09-1973 te Markelo met Wander Drent. 

3. Gerritdina Johanna (Gerda) Eertink, geboren op 23-04-1951 te Markelo, overleden op 

29-08-1960 te Deventer op 9-jarige leeftijd. 

4. Wim Eertink. 

Gehuwd met Annie NN. 

5. Joke Eertink. 

Gehuwd met Jan Meyers. 

6. Aart Eertink. 

 

VII.18 Jan Eertink, landb. op Smitman a/d Larenseweg, geboren op 30-07-1924 te Markelo, overleden op 

24-08-1984 te Markelo op 60-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 25-10-1950 te Markelo met Hermina Berendina (Mina) 

Woestenenk, 19 jaar oud, geboren op 30-12-1930 te Markelo, ovl. op 21-05-2018 te Goor. Dg. van 

Berend Jan Woestenenk. 

Uit dit huwelijk: 

1. Rikie Eertink, geboren op 11-02-1951 te Markelo. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 01-08-1974 te Markelo met Jan H. (Henk) Zomer, 

landbouwer op Smitman, geboren 1947. 

 

VII.20 Gerrit Jan Eertink, landbouwer op Drosten, geboren op 04-12-1925 te Markelo, overleden op 

25-11-2010 te Markelo op 84-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 02-06-1955 te Markelo met Jenneken Leuverink, 28 jaar oud, 

geboren op 17-01-1927 te Markelo, overleden op 06-04-2015 te Markelo op 88-jarige leeftijd. Dg. van 

postbode Gerrit Hendrik Leuverink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerda A. Eertink, geboren op 21-10-1956 te Markelo. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 14-01-1977 te Markelo met Jan G.W. Potman, 21 jaar oud, 

landbouwer op Drosten, geboren op 12-01-1956 te Stokkum. Zn. van Hendrik Jan Potman. 

 

VII.24 Gerrit Hendrik Eertink, landb. op Welmers in Stokkum, geboren op 03-06-1931 te Markelo, 

overleden op 16-01-2000 te Markelo op 68-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 05-09-1952 te Markelo met Gerritdina Geertruida Zandjans, 19 jaar 

oud, geboren op 13-01-1933 te Stokkum. Dg. van Jannes Zandjans. 



Uit dit huwelijk: 

1. Dinant Eertink. 

2. Gerrit Eertink (zie VIII.23). 

3. Jan Eertink (zie VIII.25). 

 

VII.28 Albert Jan (Appie) Eertink, Wonende op Kamers a/d Hogedijk, geboren op 10-04-1936 te Markelo. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 27-08-1958 te Markelo met Hendrika Johanna (Dika Kamers) 

Bolink, 22 jaar oud, geboren op 24-05-1936 te Markelo, overleden op 30-04-2011 te Markelo op 

74-jarige leeftijd. Dg. van Arend Jan Bolink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willemina G. Eertink, geboren op 18-11-1960 te Markelo. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 18-06-1986 te Markelo met Klaas Vos. 

2. Hermina A. Eertink, geboren op 04-07-1963 te Markelo. 

Gehuwd met J.A.J. van Heerden. 

 

VII.34 Hendrik Jan Eertink, geboren op 28-09-1942 te Markelo. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 10-11-1972 te Markelo en gescheiden XXX van Elsje van Leeuwen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Evelyn Eertink, geboren op 22-05-1979 te Markelo. 

Gehuwd met Tim Welmer. 

 

VII.36 Willem Hendrik Eertink, fabrieksarbeider, geboren op 18-02-1921 te Goor, overleden op 22-11-1999 

te Goor op 78-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 17-10-1942 te Markelo met Johanna Leeftink, 23 jaar oud, geboren 

op 12-10-1919 te Herike, overleden op 10-05-2011 te Goor op 91-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo. 

Dg. van Arend Jan Leeftink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Mini Eertink. 

Gehuwd met G.K. (Graham) Turner. 

 

VII.43 Willem Gerrit (Wim) Eertink, geboren op 07-11-1938 te Hengelo. 

Gehuwd met Dini Buursink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Onno Eertink (zie VIII.35). 

2. Wouter Eertink (zie VIII.37). 

 

VII.45 Hendrik Gerard (Henk) Eertink, geboren op 24-12-1940 te Hengelo. 

Gehuwd ca 1965 met Willy Hassink, geb. op 01-04-1943 te Almelo, ovl. op 17-05-2018 te Almelo. 

Uit dit huwelijk: 

1. Rob Eertink (zie VIII.39). 

2. Sabine Eertink (zie VIII.41). 

 

VII.47 Jan Bernhard Eertink, geboren op 03-08-1944 te Kerspel Goor. 

Gehuwd met Ans Simmelink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Frank Eertink. 

2. Ernst Eertink. 

 

VII.58 Berend Hendrik Eertink, veehandelaar, geboren circa 1922 te Diepenheim, overleden op 17-05-1999 

te Diepenheim. 

Gehuwd op 16-11-1949 te Markelo met Gerritdina Willemina Hargeerds, 23 jaar oud, geboren op 

01-07-1926 te Stokkum, overleden op 14-11-1980 te Diepenheim op 54-jarige leeftijd. Dg. van Reint 

Jan Hargeerds. 

Uit dit huwelijk: 

1. Bennie Arend Eertink (zie VIII.44). 

2. Wim Eertink (zie VIII.46). 

 

VII.66 Wim Eertink, geboren circa 1936, overleden op 26-06-2007 te Hengelo. 

Gehuwd met G.P. (Ge) Winters. 

Uit dit huwelijk: 



1. Dirk Jan Eertink (zie VIII.48). 

 

VII.68 Jan Albert Hendrik Eertink, landbouwer te Wierden. 

Gehuwd op 29-07-1964 te Wierden met Hendrika Borkent. 

Uit dit huwelijk: 

1. Albert Eertink (zie VIII.50). 

2. Henk Eertink. 

3. Henri Eertink. 

 

VII.71 Jan Albert Eertink, geboren op 24-07-1936 te Rijssen. 

Gehuwd (1) 1963 te Rijssen met Maria Sanderman, geboren op 19-02-1935 te Rijssen, overleden op 

04-09-1982 te Rijssen op 47-jarige leeftijd. 

Gehuwd (2) 1994 te Rijssen met Johanna Fredrika Paalman. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Egbert Hendrik (Henk) Eertink (zie VIII.54). 

2. Hendrikus Jan (Dick) Eertink. Gehuwd met Hanneke Bakker. 

3. B.J. (Johan) Eertink. Gehuwd met Anita Weerheim. 

4. Albert Paul (Paul) Eertink, geb. op 19-11-1970, ovl. op 09-11-2018 te Enter.  

Gehuwd met Marijn Hofstee. Uit dit huwelijk: 

1. Emma Eertink. 

2. Laura Eertink.   

5. Johanna Maria (Annemarie) Eertink. Gehuwd met Wilco de Jong. 

 

VII.74 Hendrik Jan (Henk) Eertink, landbouwer, geboren op 28-04-1938 te Rijssen, ovl. op 08-05-2019 te 

Rijssen. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 26-05-1961 met Jannie Seppenwoolde, 21 jaar oud, geboren op 

17-02-1940 te Rijssen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Egbert Hendrik (Henk) Eertink (zie VIII.59). 

2. Hendrik (Dick) Eertink, geboren 1964 te Rijssen. 

Gehuwd op 26-06-1987 te Rijssen met Anja ter Keurst. 

3. Jennie Eertink, geboren 1967 te Rijssen. Relatie met Jan NN. 

4. Dianne Eertink, geboren 1974 te Rijssen. Relatie met Ard NN. 

 

VII.85 Johan Eertink, geboren op 18-02-1926 te Enter, overleden op 19-03-2008 te Enter op 82-jarige 

leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 05-06-1952 te Rijssen met Johanna (Hanna) Zonnebelt, 26 jaar oud, 

geboren op 08-05-1926 te Rijssen, overleden op 25-04-2012 te Enter op 85-jarige leeftijd. Dg. van 

fabrieksarbeider Gerrit Jan Zonnebelt. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Eertink (zie VIII.65). 

2. Diny Eertink. 

Gehuwd met Laurens NN. 

3. Henk Eertink (zie VIII.69). 

4. Gert Jan Eertink. 

Gehuwd met Anna NN. 

 

VII.94 Hendrik Eertink, geboren op 03-02-1939 te Enter, overleden op 13-07-2003 te Almelo op 64-jarige 

leeftijd, begraven te Enter. 

Gehuwd met Gerritdina Roessink, geboren op 09-07-1941 te Enter, overleden op 26-01-1982 te Enter 

op 40-jarige leeftijd. Dg. van Albert Roessink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Andre Eertink (zie VIII.73). 

2. Ronald Eertink. 

 

VII.96 Herman Eertink, geboren op 01-04-1941 te Enter, overleden op 22-07-2017 te Enter op 76-jarige 

leeftijd. 

Gehuwd met Jannie Willy Vrugteveen. Dg. van fabrieksarbeider Willem Vrugteveen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Geertruida Christina (Thea) Eertink, geboren op 26-10-1970, waarsch gescheiden. 



Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 15-10-1992 te Wierden met Albert Jan (Ad) Velten, 31 jaar 

oud, geboren op 09-08-1961 te Enter, zn. van uurwerkhersteller Hendrik Velten. 

2. Wendy Eertink. 

Gehuwd met Andre Berends. 

 

VII.105 Hendrik Eertink, geboren op 08-10-1929 te Enter, overleden op 19-12-1985 op 56-jarige leeftijd. Hij 

is verongelukt. 

Gehuwd met Aagje Bouterse, geboren circa 1935, overleden op 26-03-2015 te Enter. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Eertink. 

2. Pieter Eertink. 

3. Ina Eertink. 

 

VII.113 Jan Hendrik Eertink, geboren circa 1916, overleden op 21-02-1983 te Nijverdal. 

Gehuwd met Janna Otten. 

Uit dit huwelijk: 

1. Wim Eertink (zie VIII.82). 

2. Geerhard Eertink (zie VIII.84). 

3. Ada Eertink. 

Gehuwd met Gerrit Oudelaar. 

 

VII.119 Pieter Jan Eertink, geboren 1924, overleden op 21-01-1991 te Raalte. 

Gehuwd op 25-03-1948 met Gerritdina Johanna (Dientje) Slijkhuis, geboren circa 1926, overleden 

op 30-05-2002 te Raalte. 

Uit dit huwelijk: 

1. Wim Eertink (zie VIII.88). 

2. Annette Eertink. 

Gehuwd met Jan Bouwman. 

 

Generatie VIII 

 

VIII.1 Hendrik Jan (Henk) Eertink, landb. op Eertink en 1974 naar erve Berkedam, geboren 1944 te Stad 

Delden. 

Gehuwd op 21-05-1969 te Markelo met Gerda Janna Maneschijn, 24 jaar oud, geboren op 

14-06-1944 te Herike. Dg. van Johan Maneschijn. 

 Hendrik Jan verlaat in 1974 met zijn familie het erve Eertink nadat er acht generaties hebben 

geboerd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Berendina (Gerdien) Eertink, geboren op 14-05-1970 te Herike. 

Gehuwd 1994 te Markelo met J.D. (Andre) Pinkert, landbouwer op Berkedam, geboren op 

09-05-1968 te Markelo. 

2. Johanna Hendrika (Jorieke) Eertink, geboren op 28-05-1975 te Herike. 

 

VIII.3 Jan Willem Gerrit (Wim) Eertink, landbouwer op Schoppert, geboren op 02-11-1948 te Stokkum. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 26-09-1973 met Janneke Esselink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arjan Eertink (zie IX.4). 

2. Joanne Eertink. 

 

VIII.5 Jan Gerrit Eertink, geboren op 15-06-1950 te Stokkum. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 11-04-1980 te Markelo met Gerritdina J.H. (Gerrie) Meuleman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Rene Eertink, geboren op 03-07-1984 te Deventer. 

2. Marcel Eertink, geboren op 15-08-1987 te Markelo. 

 

VIII.7 Henk Eertink. 

Gehuwd met Hilke Hamstra Pik. 

Uit dit huwelijk: 

1. Frank Eertink. 

 



VIII.23 Gerrit Eertink. 

Gehuwd met Adje NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Marco Eertink, geboren op 12-02-1987 te Markelo. 

2. Janine Eertink, geboren op 13-03-1990 te Markelo. 

 

VIII.25 Jan Eertink. 

Gehuwd met Annet NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Niek Eertink. 

2. Koen Eertink. 

 

VIII.35 Onno Eertink. 

Gehuwd met Onsri Kumsri, geboren te Thailand. 

Uit dit huwelijk: 

1. Maarten Eertink. 

2. Eline Eertink. 

 

VIII.37 Wouter Eertink. 

Gehuwd met Ester Wansleeben. 

Uit dit huwelijk: 

1. Itske Eertink. 

2. Mats Eertink. 

 

VIII.39 Rob Eertink. 

Gescheiden XXX van Danielle NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Noelle Eertink. 

2. Shannon Eertink. 

 

VIII.41 Sabine Eertink. 

Gehuwd met naamgenoot Andre Eertink (zie VIII.73). 

Uit dit huwelijk: 

1. Rocco Eertink. 

2. Yarah Eertink. 

 

VIII.44 Bennie Arend Eertink, geboren ca 1953 te Diepenheim, ovl. op 22-01-2018 te Diepenheim. 

Gehuwd met Anna Maria (Mirjam) ter Horst. 

Uit dit huwelijk: 

1. Tim Eertink, relatie met Nicole NN. Dochter Amber Eertink. 

2. Anne Eertink. 

 

VIII.46 Wim Eertink. 

Gehuwd met Annie NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Dianne Eertink. 

2. Brenda Eertink. 

 

VIII.48 Dirk Jan Eertink, geboren circa 1965, overleden op 18-02-2009 te Hengelo, gecremeerd te Usselo. 

Gehuwd met Kristel Louw. Dg. van Dick Louw. 

Uit dit huwelijk: 

1. Ruben Eertink. 

2. Aniek Eertink. 

 

VIII.50 Albert Eertink, geboren op 09-11-1966 te Rectum. 

Gehuwd circa 1995 met Janna Willemina van de Riet, geboren op 21-02-1975 te Enter. Dg. van 

Gerard van de Riet. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gert Jan Eertink, geboren 1997. 

2. Frank Eertink, geboren 1999. 



3. Bart Eertink, geboren 2002 te Enter. 

4. Thijmen Eertink, geboren op 28-12-2005 te Enter. 

 

VIII.54 Egbert Hendrik (Henk) Eertink, geboren op 11-01-1965 te Rijssen, ovl. op 14-09-2018 te Enschede, 

begr. te Enter. 

 Gehuwd met Hetty van de Riet. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Albert (Bart) Eertink, geboren op 06-01-1992. 

2. Corinne Eertink. 

3. Myrthe Eertink. 

 

VIII.59 Egbert Hendrik (Henk) Eertink, geboren 1961 te Rijssen. 

Gehuwd met Anke Nevenzel, geboren 1962 te Enter. 

Uit dit huwelijk: 

1. Erik Eertink, geboren 1987 te Rijssen. 

2. Gerrit Eertink, geboren 1989 te Rijssen. 

 

VIII.65 Jan Eertink. 

Gehuwd met Joke NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Leon Eertink. 

2. Elze Eertink. 

 

VIII.69 Henk Eertink. 

Gehuwd met Anna Jantina (Anita) Meerdink, medewerkster ziekenhuis, geboren 1961, overleden op 

04-01-2017 te Winterswijk. 

Uit dit huwelijk: 

1. Kelly Eertink. 

Gehuwd met Karsten NN. 

2. Laura Eertink. 

Gehuwd met Danny NN. 

 

VIII.73 Andre Eertink. 

Gehuwd met naamgenote Sabine Eertink (zie VIII.41). 

Uit dit huwelijk: 2 kinderen (zie onder VIII.41). 

 

VIII.82 Wim Eertink. 

Gehuwd met Janneke Westhuis. 

Uit dit huwelijk: 

1. Rik Eertink. 

2. Karine Eertink. 

 

VIII.84 Geerhard Eertink. 

Gehuwd met Joke ten Brinke. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jeanien Eertink. 

2. Henk Jan Eertink. 

3. Joost Eertink. 

 

VIII.88 Wim Eertink. 

Gehuwd met Nanny Sasbrink. 

Uit dit huwelijk: 

1. John Eertink. 

2. Evelien Eertink. 

 

Generatie IX 

 

IX.4 Arjan Eertink. 

Gehuwd met Janet Bril. 

Uit dit huwelijk: 



1. Jurrian Eertink, geboren op 22-08-2012 te Stokkum. 

 



INDEX 

 

B 

Bakker 

Berendina Janna ..................................................................10 

Beeke, van der 

Janna .....................................................................................5 
Beltman 

Arend Jan ..............................................................................7 

Berends 

Andre ...................................................................................14 

Berg, aan den 

Wilmina .................................................................................3 
Berkel 

Hendrik ..................................................................................4 
Beunk 

Berend Jan .............................................................................2 

Bolink 

Hendrika Johanna (Dika Kamers) ........................................12 

Bomans 

Jan Gerrit ...............................................................................8 
Borghuis 

Janna .....................................................................................6 

Borkent 

Hendrika ..............................................................................13 

Bouterse 

Aagje ...................................................................................14 
Bouwman 

Jan 15 

Bril 

Janet ....................................................................................17 

Brinke, ten 

Jan 10 
Joke .....................................................................................17 

Broekmate 

Albert ..................................................................................11 
Broeze 

Hendrika ................................................................................6 

Brunnekreeft 

Gerrit Jan Hendrik .................................................................8 

Brunnenkreef 

Jenneken ................................................................................2 
Buursink 

Berendina (Dina) ...................................................................9 

Dini .....................................................................................13 

D 

Daalwijck 

Jacob .....................................................................................1 

Damme, ten 

J.W. .....................................................................................10 

Deurnink 

Willemina Johanna ..............................................................11 
Deyk 

Hermina .................................................................................8 

Drent 

Wander ................................................................................12 

E 

Eelderink 

Hendrika ................................................................................5 

Eertinck 

Berent ....................................................................................1 

Fenneken ...............................................................................1 

Gerrit .....................................................................................1 
Harmen ..................................................................................1 

Jan 1 

Trijntje .................................................................................. 1 

Trijntjen ................................................................................ 1 

Eertink 

(Gerrit)Dina .......................................................................... 1 

A.P...................................................................................... 14 

Aaltje .................................................................................... 7 
Aaltje Hendrika .................................................................... 5 

Aart ..................................................................................... 12 

Ada ..................................................................................... 15 
Albert....................................................... 1, 2, 5, 9, 10, 13, 16 

Albert Jan ............................................................................. 5 

Albert Jan (Appie) ...........................................................8, 12 
Andre ....................................................................... 14, 16, 17 

Aniek .................................................................................. 16 

Anne ................................................................................... 16 

Annette ............................................................................... 15 

Arend Jan.........................................................................8, 12 

Arjan ..............................................................................15, 17 
B.G. (Benno) ........................................................................ 9 

B.J. ..................................................................................... 14 

Bart ..................................................................................... 16 
Bennie Arend .................................................................13, 16 

Berend Hendrik ........................................................... 1, 9, 13 

Berend Jan ........................................................... 2, 4, 5, 8, 11 
Berendina Hendrika (Dinie)................................................ 10 

Berendina Johanna ............................................................ 7, 8 

Brenda ................................................................................ 16 
Dianne ...........................................................................14, 16 

Diena .................................................................................... 3 

Diena Harmina ..................................................................... 4 
Diena Hendrika ..................................................................... 3 

Diena Hermina ..................................................................... 4 

Dina .................................................................................4, 11 

Dinant ................................................................................. 12 

Diny .................................................................................... 14 

Dirk ...................................................................................... 7 
Dirk Jan ................................................................. 5, 9, 13, 16 

Egbert Hendrik ................................................................5, 10 
Egbert Hendrik (Henk) ..................................................14, 16 

Eline ................................................................................... 15 

Elze ..................................................................................... 16 
Erik ..................................................................................... 16 

Ernst ................................................................................... 13 

Evelien................................................................................ 17 
Evelyn ................................................................................ 13 

Frank ....................................................................... 13, 15, 16 

Frederik ...........................................................................5, 10 
Garritdina ............................................................................. 2 

Geerhard ........................................................................15, 17 

Geertrui ................................................................................ 2 

Geertruida ............................................................................. 6 

Geertruida Christina (Thea) ................................................ 14 

Geertruida Christina (Truus) ............................................... 10 
Geertruida Grada ................................................................ 10 

Geertruida Grada Alberta (Truus) ....................................... 10 

Geertruida Johanna ............................................................... 6 
Gerardus Johannes ................................................................ 6 

Gerda A. ............................................................................. 12 

Gerda Willemien (Gerrie) ..................................................... 9 
Gerhard ................................................................................. 5 

Gerhard Hendrik ............................................................... 5, 9 

Gerrit ............................................... 3, 6, 8, 11, 12, 14, 15, 16 
Gerrit Hendrik ......................................................... 4, 7, 8, 12 

Gerrit Jan ........................................................... 2, 3, 8, 11, 12 

Gerritdina ............................................................................. 7 
Gerritdina Berendina (Gerdien) .......................................... 15 

Gerritdina Johanna ................................................................ 8 

Gerritdina Johanna (Gerda) ................................................ 12 
Gerritdina Willemina Johanna (Willy)................................ 12 

Gert Jan .........................................................................14, 16 

H.J. (Rite) ............................................................................. 9 
Harmina ....................................................................... 2, 5, 11 

Hendrick ............................................................................... 1 



Hendrik ................................................ 1, 2, 4, 5, 8, 10, 11, 14 

Hendrik (Dick) ....................................................................14 
Hendrik Gerard (Henk) .................................................... 9, 13 

Hendrik Gerhard ....................................................................5 

Hendrik Jan ..................................... 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 13 
Hendrik Jan (Henk) ........................................... 10, 11, 14, 15 

Hendrik Willem ................................................................. 4, 9 

Hendrika .............................................................. 3, 6, 7, 8, 10 
Hendrika (Dika) ...................................................................10 

Hendrika (Riek) ...................................................................10 

Hendrika Gerritdina .............................................................11 
Hendrika Tonia ......................................................................5 

Hendrikus .............................................................. 1, 2, 3, 4, 6 

Hendrikus Jan ......................................................................14 
Henk ............................................................ 12, 13, 14, 15, 16 

Henk Jan ..............................................................................17 

Henri ...................................................................................13 

Herman .......................................................................... 10, 14 

Hermannes......................................................................... 4, 8 

Hermina ......................................................................... 1, 4, 9 
Hermina A. ..........................................................................13 

Hermina Geertruida (Mineke) ...............................................8 

Ina 14 
Itske .....................................................................................16 

Jan 1, 2, 3, 6, 8, 10, 11, 12, 14, 15, 16 

Jan Albert ...................................................................... 10, 13 
Jan Albert (Bart) ..................................................................16 

Jan Albert Hendrik ........................................................ 10, 13 

Jan Bernhard .................................................................... 9, 13 
Jan Gerrit ....................................................................... 12, 15 

Jan Harmen ............................................................................1 

Jan Hendrik ................................... 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 14 
Jan Willem .......................................................... 4, 7, 8, 9, 11 

Jan Willem Gerrit (Wim) ............................................... 12, 15 

Janine ..................................................................................15 

Janna ..................................................................... 3, 8, 10, 11 

Janna (Anneke) ......................................................................8 

Jannes ..................................................................................10 
Jeanien .................................................................................17 

Jenneken .............................................................. 1, 2, 3, 6, 11 
Jennie ..................................................................................14 

Joanne..................................................................................15 

Johan ................................................................... 6, 10, 11, 14 
Johanna ...................................................................... 2, 4, 5, 7 

Johanna (Hanna) ..................................................................10 

Johanna Geertruida ................................................................8 
Johanna Gerritdina ................................................................6 

Johanna Hendrika ............................................................ 3, 10 

Johanna Hendrika (Jorieke) .................................................15 
Johanna Hermina ...................................................................9 

Johanna Maria .....................................................................14 

Johannes .......................................................................... 7, 11 

John .....................................................................................17 

Joke .....................................................................................12 

Jolanda ..................................................................................9 
Joost ....................................................................................17 

Jurrian..................................................................................17 

Karine ..................................................................................17 
Kelly ....................................................................................17 

Koen ....................................................................................15 

Laura ...................................................................................17 
Leon ....................................................................................16 

levenloos kind ............................................................. 2, 9, 11 

Maarten ...............................................................................15 
Marcel .................................................................................15 

Marco ..................................................................................15 

Mats .....................................................................................16 
Mina ......................................................................................7 

Mina Johanna ......................................................................11 

Mini .....................................................................................13 
Niek .....................................................................................15 

Noell ....................................................................................16 

Onno .............................................................................. 13, 15 
Pieter ...................................................................................14 

Pieter Jan ....................................................................... 11, 15 

Reint ..................................................................................... 2 

Rene ................................................................................... 15 
Rik ...................................................................................... 17 

Rikie ................................................................................... 12 

Rob ................................................................................13, 16 
Rocco.................................................................................. 16 

Ronald ................................................................................ 14 

Ruben ................................................................................. 16 
Sabine ...................................................................... 13, 16, 17 

Shanen ................................................................................ 16 

Thijmen .............................................................................. 16 
Tim ..................................................................................... 16 

Wendy ................................................................................ 14 

Willem .............................................................................. 4, 9 
Willem Gerrit (Wim) .......................................................9, 13 

Willem Hendrik ....................................................... 2, 4, 8, 13 

Willemina G. ...................................................................... 12 

Wim ......................................................... 9, 12, 13, 15, 16, 17 

Wouter ...........................................................................13, 15 

Yara .................................................................................... 16 
Egmond, van 

Jan Jacob .............................................................................. 9 

Elkink 

Berendina ............................................................................. 3 

Enk, van den 

H. 9 
Esselink 

Janneke ............................................................................... 15 

F 

Florijn 

J.H. ....................................................................................... 9 

G 

Goeyen, de 

Gerhard ................................................................................. 3 

Greven 

Jan Willem ............................................................................ 7 

H 

Hakkert 

Hermannus ........................................................................... 5 
Hamstra Pik 

Hilke ................................................................................... 15 

Hargeerds 

Gerritdina Willemina .......................................................... 13 

Hartgerink 

Hendrika ............................................................................. 12 
Hasselo 

Hendrik Jan .......................................................................... 6 

Hassink 

Wil ...................................................................................... 13 

Heerden, van 

J.A.J. ................................................................................... 13 
Heetland 

Johannes Engbertus .............................................................. 8 

Heinhuis of Schutten 

Dine ...................................................................................... 1 

Hesselink 

Gerda .................................................................................... 8 
Heuten 

Janna ..................................................................................... 5 

Jenneken ............................................................................... 7 
Hey 

Bartholomea Maria ............................................................... 6 

Hilbrink 

Gerritdina Berendina ............................................................ 9 

Hoevink 



Christiaan ..............................................................................6 

Horsman 

Diena .....................................................................................3 

Horst, ter 

Anna Maria (Mirjam) ..........................................................16 

J 

Jansen Eupe 

Gerritdina ............................................................................10 

K 

Kempe 

Hendrika ................................................................................5 
Keurst, ter 

Anja .....................................................................................14 

Klompjan 

Aaltje .....................................................................................3 

Kloots 

Gerritdina ............................................................................11 
Koenderink 

Geertruida Christina ............................................................10 

Kok 

Johanna ..................................................................................6 

Kollenstart 

Jennigje ...............................................................................11 
Krabbenbos 

Hendrik ..................................................................................7 

Kremers 

Harmina .................................................................................9 

Kumsri 

Onsri ....................................................................................15 

L 

Lammertink 

Johanna Hendrika ................................................................12 

Leeftink 

Johanna ................................................................................13 

Leeuwen, van 

Elsje .....................................................................................13 
Leunk 

Jan Hendrik Hendrikus ..........................................................8 

Leuverink 

Jenneken ..............................................................................12 

Ligtenberg 

Gerrit Hendrik .......................................................................2 

Louw 

Kristel ..................................................................................16 

M 

Maneschijn 

Gerda Janna .........................................................................15 

Meerdink 

Anna Jantina (Anita)............................................................17 
Mengerink 

Hendrik ..................................................................................6 

Mensink 

Aaltjen ...................................................................................1 

Hendrina ..............................................................................10 

Johanna ..................................................................................5 

Meuleman 

Gerritdina J.H. (Gerrie) .......................................................15 

Meutstege 

Gerritdina Hendrika ...............................................................9 

Meyer 

Gerritje ..................................................................................8 
Meyers 

Jan 12 

Middag 

Gerrit Jan .............................................................................. 7 

Molenaar 

Janna ..................................................................................... 4 
Morsink 

Maria Joanna Theresia .......................................................... 9 

N 

Nevenzel 

Anke ................................................................................... 16 
Nijenhuis 

Herman ................................................................................. 5 
Nijhuis 

Harmina ................................................................................ 4 

Nijland 

Jetje ...................................................................................... 9 

Nijzink 

Dika ...................................................................................... 4 
Hermannus ........................................................................... 5 

NN 

Adje .................................................................................... 15 
Anna ................................................................................... 14 

Annet .................................................................................. 15 

Annie .............................................................................12, 16 
Danielle .............................................................................. 16 

Danny ................................................................................. 17 

Jan Willem .......................................................................... 10 
Joke .................................................................................... 16 

Karsten ............................................................................... 17 

Laurens ............................................................................... 14 
Noteboom 

Hendrika ............................................................................... 4 

O 

Ooms 

Jan Albert ............................................................................. 5 
Oongs 

Gerrit .................................................................................... 4 

Otten 

Janna ................................................................................... 14 

Oudelaar 

Gerrit .................................................................................. 15 

P 

Paalman 

Johanna Fredrika ................................................................ 14 

Pennings 

Arendina ............................................................................. 11 

Pinkert 

J.D. (Andre) ........................................................................ 15 
Post 

Geertje ................................................................................ 11 

Potman 

Jan G.W. ............................................................................. 12 

R 

Ravenshorst 

Hermanus ............................................................................. 7 

Reef 

Berend Jan ............................................................................ 6 

Rengerink 

Gerritdina ............................................................................. 8 

Riet, van de 

Janna Willemina ................................................................. 16 
Roesing 



Jenneken ................................................................................1 

Roessink 

Gerritdina ............................................................................14 

Roosdom 

Hermannus ............................................................................8 
Ruis 

Adri .......................................................................................9 

Ruiterkamp 

Gerrit Jan ...............................................................................3 

Hermannus ............................................................................3 

S 

Sanderman 

Hendrik ..................................................................................4 

Hendrik Willem .....................................................................4 

Maria ...................................................................................13 
Sasbrink 

Nanny ..................................................................................17 

Schut 

Johannes ................................................................................1 

Schutmaat 

Aaltjen ...................................................................................2 
Schuurs 

Teunis ....................................................................................2 

Seppenwoolde 

Jannie ..................................................................................14 

Simmelink 

Ans ......................................................................................13 
Slagman 

Janna Berendina ....................................................................3 

Sligman 

Hendrina ................................................................................7 

Slijkhuis 

Gerritdina Johanna (Dientje) ...............................................15 
Smalbrugge 

Berendina ............................................................................11 

Smit 

Gerrit Jan .............................................................................10 

Snellink 

Gerritje ................................................................................10 
Snijders 

Hendrik Jan ...........................................................................4 

Sprukkelhorst 

Arend Jan ..............................................................................6 

Struik 

J.F. (Janna) ............................................................................8 

T 

Telgte, van de 

Janna .....................................................................................1 

Tempert 

Geziena Johanna ....................................................................7 

Tharner 

Frederikus Albertus ...............................................................2 
Turner 

G.K. (Graham) .....................................................................13 

U 

Uyl, den 

Jan 6 

V 

Veldhoven 

Marinus Adrianus ................................................................. 8 

Veldman 

J.H. ..................................................................................... 11 
Velten 

Albert Jan (Ad) ................................................................... 14 

Veltkamp 

Johannes Hendrikus .............................................................. 2 

Vos 

Klaas ................................................................................... 12 
Vrugteveen 

Jannie Willy ........................................................................ 14 

Vruwink 

Hendrik Jan .......................................................................... 4 

W 

Wanink 

Henders ................................................................................ 6 
Wansleeben 

Ester ................................................................................... 15 

Welmer 

Tim ..................................................................................... 13 

Westenberg 

Hendrik Jan .......................................................................... 7 
Westhuis 

Janneke ............................................................................... 17 

Willemsen 

Diena .................................................................................... 2 

Winters 

G.P. (Ge) ............................................................................ 13 
Wissink 

Hendrika Berendina .............................................................. 9 

Woestenenk 

Hermina Berendina ............................................................. 12 

Wolterink 

Hendrikus ........................................................................... 11 

Z 

Zandjans 

Gerritdina Geertruida .......................................................... 12 

Zandvoort 

Hendrikus ............................................................................. 3 

Zomer 

Jan H. (Henk) ..................................................................... 12 
Zonnebelt 

Johanna (Hanna) ................................................................. 14 

 
 


